
2011. aasta jaanuarikuus käivitus kul-
tuuripärandi säilitamisele ja kohalike tradit-
siooniliste oskuste toetamisele suunatud
Räpina,Petseri jaVilakapiiriülenekoostöö-
projekt. Projekti tulemusena valmivad
2013. aastakskolmelpoolpiiri loomemajan-

dus- ja kultuurikeskused.
Käesoleva aasta veebruaris viis projekti juhtpartner Räpina

Vallavalitsus läbi avatudhankemenetluseendisemõisa tall-tõllakuuri
loomemajanduskeskuseks rekonstrueerimise peatöövõtja leidmi-
seks.Hangeoli edukas, parimapakkumuseesitas hankemenetluse
käigusMerko TartuAS.

15. märtsil allkirjastas projekti juhtpartner Räpina Vallavalitsus
rekonstrueerimistööde peatöövõtulepinguAS MerkoTartu esindaja
Juhan Varikuga. Samas sõlmiti ehitustööde omanikujärelvalve
käsundusleping, mille puhul Räpina Vallavalitsuse lepingupartner
on OÜ Jyrr Invest. Lepingute allkirjastamise järel ei ole takistusi
kohese töö alustamiseks. Ehitustööd loomemajanduskeskuse
rekonstrueerimisel lõppevad hiljemalt novembrikuu lõpus 2012.

Koostööprojekti elluviimist rahastatakse 90% ulatuses ENPI
(Euroopa naabrus- ja partnerlusinstrument) Eesti-Läti-Venemaa
piiriülese koostöö programmist ning projekti kogumaksumuseks (sh
partnerite eelarved) on 2,2 mln eurot.

Eesti – Läti- Vene piiriülese koostööprogrammi strateegiline
eesmärk on edendada ühiseid arendustegevusi regiooni konku-
rentsivõime parandamiseks, kasutades ära regiooni potentsiaali ja
soodsat asukohta Euroopa Liidu ja Vene Föderatsiooni vahelisel
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1952. aasta varakevadel tekkis Räpina Keskkooli muusika-
õpetajal Voldemar Konsapil idee taasasutadaRäpinasmeeskoor –
on ju laulust siinmail alati lugu peetud. I üldlaulupeost 1869. aastal
võttis osa kaRäpina kihelkonnakoolmeistritest ja õpilastest koosnev
meeskoor.

Esimesele harjutusele 12. märtsil 1952. aastal koguneski
12 laulumeest.Meenutuseks võibmärkida, et ka nüüdmoodustasid
meeskoori tuumiku õpetajad: Räpina aiandustehnikumi direktor
B. Kärbis, õppealajuhataja E. Ulpus, õpetajadA. Vaigla, E. Kattai,
Ü. Zirnask, ajalehe „Sotsialistlik Räpina“ toimetuse töötaja F. Mäe,
Võhandu võitööstusemeister V. Ilumets jt. Tänaseks onneist rivisse
jäänud vaid kaks: Vladimir Ilumets ja Ülo Zirnask.

Koori liikmeks onolnud rohkemkui 125 lauljat ja repertuaaris on
olnud ligi 300 laulu. Koori on juhatanud peale V. Konsapi veel
K. Songi, L. Leppma,R. Kinsingo,M. Aruküla,A. Jääger,M. Kolsar,
T. Nopri, J. Kaldoja, M. Klimberg-Hyötyläinen, K. Nagel, M. Suur,
H. Taal. Praegu juhatab koori energilineRuusakoolimuusikaõpetaja

60 aastat meestelaulu Räpinas

Räpina meeskoor juubelihooajal.                                                                                                                          Foto: Aivo Parmson.

KajaHüsson. Viimased kakskümmendaastat on koorivanemolnud
Kalju-ErikHaljasmägi.

Räpina meeskoor on asutamisest alates osalenud kõigil
üldlaulupidudel, omaaegsetel menuüritustel ETKVL-i vabariiklikel
kooperatsioonipäevadel, sest koor tegutses Räpina Tarbijate
Kooperatiivi egiidi all ja koorivanemaksoli 32 aastatRäpinaTarbijate
Kooperatiivi töötaja Raivo Toom. Koor on esindatud olnud EMLS-i
Lõuna-Eesti Meestelaulu Päevadel, Peipsi-äärsete maakondade
laulupäevadel, kohalikel suurematel üritustel Põlvas ja Räpinas,
esinenud kontsertidega Võrus, Värskas, Rõngus ja mujal.

Räpinameeskoori sooviks on elus hoidameestelaulu helivõlu
ja vaimsust, koori traditsioone ja tulevikutunnetust – „Elame veel“.

31. märtsil tähistab Räpinameeskoor juubelikontserdiga oma
60. sünnipäevaRäpinaRahvamajas, Rahu tn 1.

Kalju-Erik Haljasmägi
Räpinameeskoori vanem

Emakeelepäeval tähistas 100. sünnipäevaRäpina valla elanik
PaulineSiimsaar.

Pauline sündis Võrumaal Lasva vallas 14. märtsil 1912. aastal
neljalapselises peres. Noorena töötas ta talus ja käis karjas.
1939. aastal abiellus Elmariga ja siis läksid nad elama Võru linna,
kustmõneajamöödudes tulidelamaRäpinasse.Paulineon töötanud
kokana Räpina lasteaias ja keskkoolis, mitmetes meie piirkonna
asutustesseisnudhoolika ja rõõmsameelsekoristajana teiste töötajate
hubaste töötingimuste eest. Endised töökaaslased räägivad, et
Paulineoli väga lahke, sõbralik, abivalmis ja huumorimeelne kolleeg.
Tema hobideks on olnud aiandus ja käsitöö. Elades korteris oli tal
suur ja ilus lilleaed.Tategivägapaljukäsitööd jakinkissedasugulastele
ja sõpradele.

2001. aastal tuli Pauline koosabikaasaElmarigaRäpinaMiikaeli
koguduse hooldekodusse. 2004. aastast on Pauline lesk. Hoolde-
kodu töötajad jasõbrannad teavad,et temahuumorimeel japositiivne
ellusuhtumine on ikka endised.

Väärikal juubelipeolRäpinaMiikaeli kogudusehooldekodusaalis
olid auväärt juubilari õnnitlemas sõbrad ja endised töökaaslased,
aga ka vallavanem Teet Helm, Räpina valla sotsiaalnõunik Katrin
Taimre,Räpinavallavolikogusotsiaalkomisjoni liikmedMaarikaLoodus
ja IrmaTruuts.RäpinaMiikaeli koguduseõpetajaUrmasNagel lausus
õnnitledes, et Pauline on tal alati meeles kui rõõmsameelne ja hea
sõnaga inimene. Pauline sai oma juubelipäeval õnnitluse ka Eesti
Vabariigi presidendilt, härraToomasHendrik Ilveselt.
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Pauline Siimsaar – 100

Pauline Siimsaar 100. sünnipäeval koos õnnitlejatega.
Foto: Andrus Karpson.

RÄPINA LOOMEMAJA EHITAB AS MERKO TARTU
ristteel. Programmi konkreetne eesmärk on muuta laiem piiriala
elustandardi ja investeerimiskliima parendamisele suunatud tege-
vustega nii selle elanikele kui ka ettevõtetele atraktiivseks kohaks.
Programmi kodulehekülg: www.estlatrus.eu.

Helen Pärnaste
Räpina valla arendusspetsialist

Heas koostöötahtes sõlmisid endise mõisa tall-tõllakuuri
loomemajanduskeskuseks rekonstrueerimistööde lepin-
gu Räpina vallavanem Teet Helm ja peatöövõtja AS Merko
Tartu esindaja Juhan Varik.       Foto: Andrus Karpson.
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU
Räpina Vallavolikogu 29. veebruaril 2012. a toimunud istungil

võeti vastu 4 otsust ja 2 määrust.
1. Otsusega nr 7 otsustati kehtestada Meelva küla Haudamäe

kinnistu detailplaneering.
2. Otsuseganr 8otsustati andaMTÜ‘leAllikas kasutadaäriruumid

asukohagaRahu 1, Räpina linn.
3. Otsusega nr 9 otsustati vastavalt sundvõõrandamise kokku-

leppemenetluse protokolli otsuse punktile 3 omandada sund-
võõrandamise teel ehitis asukohaga Pargi põik 3, Räpina linn.

4. Otsusega nr 10 otsustati tunnistada sotsiaalkorteriks Räpina
vallale kuuluv eluruum aadressil Räpina vald, Rahumäe küla,
Saare korter 3.

5. Määrusega nr 3 kinnitati järgmised sotsiaaltoetuste määrad:
5.1 sünnitoetus 320 eurot;
5.2 esimesse klassi astujate toetus 64 eurot;
5.3 toetus põhikooli lõpetajale 32 eurot;
5.4 toetus keskkooli lõpetajale 64 eurot;
5.5 matusetoetus 128 eurot.
Määrus kehtestati vajadusest toetuste maksmisel kinnitada

täiseurodes toetuste määrad (senised toetuste määrad – sünni-
toetus 319,56 eurot, esimesse klassi astujate toetus 63,91 eurot,
toetus põhikooli lõpetajale 31,96 eurot, toetus keskkooli lõpetajale
63,91 eurot, matusetoetus 127,82 eurot).

Räpina Vallavolikogu 11.12.2002määrus nr 8 „Kohalikust eel-
arvest makstavate kindlaksmääratud suurusega sotsiaaltoetuste
määrad“ ja Räpina Vallavolikogu 23.04.2003määrus nr 16 „Koha-
likust eelarvest makstavate kindlaksmääratud suurusega sotsiaal-
toetuste määrad“ tunnistati kehtetuks. Määrus jõustub 01. aprillil
2012. a.

6. Määrusega nr 4muudeti Räpina Vallavolikogu 25. veebruari
2009. a määrust nr 2 „Räpina vallavara valitsemise kord“.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas valla-
valitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda
volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil
www.rapina.ee.

Piret Sermandi
Volikogu asjaajaja

Lõppenud taotlusvooru
saabus rekordarv projektitaotlusi

1. märtsil lõppenudPiiriveereLiideri 2012. aastaesimessevooru
laekus kokku 81 taotlust, millega taotleti Leader-meetmest
projektitoetust ligikaudu 796 000 eurot. Seekord laekus taotlusi
meetmetesse 1-4 järgnevalt:
Meede 1 „Huvitegevuse võimaluste suurendamine“ – 23 taotlust

(~129 000 eurot);
Meede2 „Miljööväärtuse ja pärimuskultuuri säilitamine ja loomine“

– 27 taotlust (~232 000 eurot);
Meede 3 „Ettevõtluse arendamine“ – 25 taotlust (~372 000 eurot);
Meede 4 „Koostöö arendamine“ – 6 taotlust (~63 000 eurot).

Kõige aktiivsemaks taotlejaks oli mittetulundussektor
50 taotlusega (sh üks seltsing), millele järgnes ettevõtlussektor
25 taotlusega, kohalikud omavalitsused esitasid 6 taotlust.

Pärast tehnilist eelkontrolli saadetakse kvalifitseerunud
taotlused edasi hindamiskomisjonile, kes koostab taotluste pare-
musjärjestuse, hinnates taotluste sisu vastavust hindamiskriteeriu-
mitele. Otsust projektitaotluste kinnitamise või kinnitamata jätmise
kohta on oodata aprilli teises pooles.

Airi Purge
Projektiassistent

MTÜPiiriveere Liider

RÄPINA VALLAVALITSUS TEATAB
RäpinaVallavalitsus on väljastanud projekteerimistingimused elamu rekonstrueerimisprojekti koostamiseks asukohaga Leevaku

külas kinnistul nimetusega Jõekääru (katastritunnus 70702:001:0260).
Täpsem info: majandusnõunik Jaan Purge telefonil 799 9503 või 527 2322, majandusspetsialist Velmo Narruskbergi telefonil

799 9504 või 521 6251 või avalik.amphora.ee/rapinavv.

BUSSIGA VÄRSKASSE UJUMA!
Räpinavalla,PõlvaMaavalitsuse jaASHarjumaaLiinid koostöös

töötab kasel aastal ujumisebussiliin (maakonnaliin nr 25)marsruudil
Räpina-Värska-Räpina. See on suurepärane võimalus lastega
peredele, pensionäridele ja kõigile tervisest hoolivatele inimestele!
Bussisõit on kõikide ujujate jaoks tasuta!

Ka Värska veekeskus on Räpina ujujate suhtes vastutulelik,
kehtestadesRäpina valla vanaduspensionäridele tavapärasemast
soodsamadhinnad.Esmaspäeviti saabkasutada ilmaatraktsioonita
veeparki ja ujulat piletihinnaga 1.60 eurot, kolmapäeviti (alates
18.04.2012) on veespordist huvitatute käsutuses atraktsiooniga
veepark ja ujula soodushinnaga 6 eurot (kehtib ainult Räpina valla
vanaduspensionäridele). Lastele vanuses 5-14 aastat kehtivad
soodustused vastavalt veekeskuse hinnakirjale.

Bussiliin on käigus järgmistel aegadel:

ESMASPÄEVITI
Liini teekond Väljumise aeg Saabumise aeg
Räpina bussijaam – Värska 9:20 9:50
Värska – Räpina bussijaam 12:15 12:45

KOLMAPÄEVITI (alates 18.04.2012)
Liini teekond Väljumise aeg Saabumise aeg
Räpina bussijaam – Värska 13:20 13:50
Värska – Räpina bussijaam 16:15 16:45

Väljumised ja saabumised Räpinast BUSSIJAAM ja KESK-
VÄLJAK, nõudepeatused (hääletamisel) Liivamäe, Ristipalo ja
Võõpsu.

Ujumise bussiliini hoitakse käigus, kuni on ujumishuvilisi!
Info, küsimused ja ettepanekudbussiliini tööparemaks korralda-

miseks on oodatud Räpina Vallavalitsuse haridus- ja kultuurispet-
sialisti telefonil 799 9511.

Eva Saar
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

PRIA arendab Euroopa Liidu struktuurifondide toetuse abil
jätkuvalt elektroonilise kliendiportaali e-PRIA teenuseid eesmärgiga
pakkudaklientidele võimalust suheldaPRIAgapaberivabalt ja teenin-
dusbüroosse tulemata. Taas on avanenud kaks uut teenust inves-
teeringutoetuste valdkonnast – LEADER projektitoetuse ja nõu-
andetoetuse taotlejatele.

LEADER-projektitoetused e-PRIAsse!
Möödunudaasta lõpuavanese-PRIAuus teenus,misvõimaldab

LEADERprojektitoetuste taotlejail PRIAgaseotudasjad kordaajada
e-PRIA kaudu. Pärast kohaliku tegevusgrupi käest enda taotlusele
heakskiidu saamist võib projektitoetuse taotleja nüüd esitada enda
taotlusedPRIAle elektrooniliselt.

e-PRIALEADER-projektitoetuse teenusonülesehitatudselliselt,
et projektitoetuse taotleja täidab e-PRIAs avalduse ning lisab juurde
kõik nõutavad dokumendid. Kui ta on taotluse digitaalselt allkirjasta-
nud, jõuab see e-PRIA kaudu automaatselt LEADERi kohalikule
tegevusgrupile kinnitamiseks. Kohalik tegevusgrupp kontrollib, kas
taotlus on nendepoolt heaks kiidetud ja annab selle kohta kinnituse.
Kui kohalik tegevusgrupp on taotluse e-PRIAs heaks kiitnud, jõuab
see automaatselt PRIAsse.

e-PRIA kaudu teenuse kasutamine ei ole keeruline, kuid enne
e-PRIA kasutamist tuleks läbi mõelda, kas teil on kõik vajalikud
dokumendid olemaselektroonsel kujul, et saaksite neede-PRIAsse
üles laadida. Tähelepanuks: e-PRIAsse lisatavate failide nimedes
ei ole soovitatav kasutada täpitähti või muid erisümboleid.

Valminud on esimene videojuhend
Klientidelee-PRIA teenuse tutvustamiseks ja kasutamise lihtsus-

tamiseksonPRIAalustanudvideojuhenditevalmistamist.Esimesena
on valminud juhend just LEADERi e-teenuse kohta.

Videojuhend näitab lihtsalt ja selgelt ette, kuidas e-PRIA teenus
üles leida ja kuidas seda kasutada. Nii kirjalikul kujul juhendi kui ka
„häälega“ videojuhendid e-PRIA LEADER toetuse teenuse
kasutamiseks leiatePRIAkodulehelt aadressilwww.pria.ee/et/ePRIA/
Juhendid.Soovitamekindlasti enneesmakordset teenusekasutamist
vaadata ka juhendeid – nii olete e-PRIAsse sisenedes juba teadlik,
mida sealt oodata, ning väldite asjatut ajakulu.

1. veebruaril avanes nõuandetoetuse teenus
Alates 1. veebruarist on e-PRIAs kasutatav ka nõuandetoetuse

teenus. See onmõeldud kõigile PRIA kaudu nõuandetoetust taotle-
tavatele klientidele.

Kunanõuandetoetuse taotlusi esitavad klientideeest tihti konsu-
lendid, siis juhime tähelepanu, et e-PRIA kaudu teenuse kasutami-
seks peavad nii klient ise ka kui konsulent olemae-PRIA kasutajad.
Selleks, et konsulent saaks kliendi eest taotluse esitada, on taotlejal
vaja selleks konsulendile volitused anda. Ka seda saab teha e-
PRIA vahendusel.

Kui klient on juba varem volitanud kellegi e-PRIAs enda eest

e-PRIAs avanesid uued e-teenused
tegevusi tegema, siis uuele e-teenusele varasemad volitused auto-
maatselt ei laiene. See tähendab, et kui varem saadud volitustega
tegutsejal e-PRIAs nõuandetoetuse teenus nähtavale ei ilmu, peab
klient vaatama üle volitatavale antud õigused ja lisama õiguse täita
enda eest e-PRIAs nõuandetoetuse taotlust. Ka volitustega tegele-
mine on kõige lihtsam e-PRIA portaalis alajaotusesVolitused.

Kuludeklaratsioonid saab esitada elektrooniliselt
Nii eelnevalt mainitud kui kõigi ülejäänudMaaeluArengukava

(MAK) kui Euroopa Kalandusfondi (EKF) toetuste kuludokumente
on võimalik e-PRIA vahendusel elektrooniliselt esitada juba
möödunud septembrist alates. Ükskõik, kas olete taotluse esitanud
e-PRIAkauduvõimõnelmuul kujul – kuludokumenteonvõimalik esi-
tada kõigi määratud toetuste osas, mis on veel menetluses.

NB! Määratud toetused on teenuses toodud viitenumbritena –
seegapeate soovitava toetuse leidmiseks teadmaendalemääratud
toetuse viitenumbrit!

Kuna meetmeti on vormikohane kuludeklaratsioon ja sinna
juurde nõutavad dokumendid erinevad, soovitame eelnevalt infot
otsida PRIAkoduleheltwww.pria.ee vastavameetme alt.

Kuludokumentide esitamise teenuse kohta on koostatud ka
kasutusjuhend, kus on ekraanivaadete kaupa teenuses orienteeru-
mine lahti kirjutatud.Kaselle leiabPRIAkodulehelt e-PRIA juhendite
leheküljelt.

Kuidas tulla?
e-PRIAsse sisenege PRIAkoduleheltwww.pria.ee. Klõpsake

esilehe paremal ülaservas e-PRIA logole. e-PRIA kasutamiseks
peab klient esmalt sõlmima e-PRIA kasutamise lepingu,mida saab
teha esmakordsel e-PRIAsse sisselogimisel.

Kui klient on e-PRIAsse sisenenud, tuleb valida peamenüüst
alajaotus Teenused.

Nii LEADERi, nõuandetoetuse kui kuludokumentidee-teenused
asuvad avanevas nimekirjas alalõigusMAK ja EKF investeeringu-
toetused.Teenuse valimiseks tuleb klõpsatameetme nimele ja teid
suunatakse taotluse täitmise vormile. Täitke kindlasti kõik vajalikud
ja nõutudandmed.Kohustuslikud väljadonkõikjal tähistatudpunase
tärnikesega.

Täpsemat infote-PRIA teenustekasutamiseks lepingusõlmimise
ning üldiste teenuste kohta saab dokumendist „e-PRIA kasutus-
juhend“, mille leiate portaali esilehel vasakul paiknevast kollaselt
abiinfo paneelilt.

Kui teil tekibe-PRIAkasutamisel probleeme, võibolla abi e-PRIA
kordumakippuvatest küsimustestPRIAkodulehel:http://www.pria.ee/
et/ePRIA/Korduma. e-PRIA üldine kasutusjuhend on samuti leitav
kodulehelt: http://www.pria.ee/et/ePRIA/Juhendid.

Ene Tulp
PRIA teabeosakonna peaspetsialist

Saabunud on paras aeg hakatamõtlema 2012. aasta kevadel
pindalatoetuste taotlemise peale. Kevadise taotluse ettevalmista-
mine ja põldude digitaalne sissejoonistamine Põllumajanduse
Registrite ja Informatsiooni Ameti (PRIA) elektroonilises kliendi-
portaalis e-PRIA on võimalik juba praegu, kuigi põllul veel suuri töid
teha ei saa.

e-PRIA teenus nimega „Minu põllud“ on avatud aastaringselt ja
seal on võimalik põlde digitaalselt e-PRIAsse joonistada kas või
ööpäev läbi. Kui teil on palju põlde, siis on nende digitaalne sisse-
joonistamine esialgu kindlasti aega nõudev protsess ja seetõttu on
arukas sellega varakult alustada. Samas, kui suur töö kord tehtud
saab, siis tuleval aastal kevadise taotlusvooru ajal piisab vaid
pisimuudatuste tegemisest – põldude piirid jäävad elektrooniliselt
e-PRIA kaardile alles ja saate neid igal ajal uuesti kasutada.

Põllumassiivide kasutusest
e-PRIA portaalis on näha viimasel kahel aastal aktiivses kasu-

tuses olnud põllumassiivide piirid ja 2011. aastal tehtud uute orto-
fotodepõhjalPRIApooltmuudetudpõllumassiividepiirid.Käesoleval
aastal on tehtuduuteortofotodepõhjal kaartideuuendusiPärnumaa,
Viljandimaa ja Tartumaa lõunaosades, Valga, Põlva ja Võru maa-
konnas.Veebruaris alustasPRIAkamuudetudpõllumassiivide osas
taotlejate teavitamist.

Lisaks e-PRIA „Minu põllud“ teenusele saab põllumassiivide
piire vaadata PRIA põllumassiivide avalikul veebikaardil, kuhu on
võimalik siseneda läbi PRIAkodulehewww.pria.ee (kaardi ikoon on
avalehel all paremal nurgas).

Lisaksolemasolevatepõllumaadepiiride täpsustamiseleonenne
põldude joonistamise teenuse kasutama hakkamist samuti paras
aegmõelda sellele, kas soovite 2012. taotlusaastal võtta kasutusele
uusimaid,mis2011. aasta taotluseleikajastunud.Selleks tulebesitada
PRIA põldude registri büroole avaldus põllumassiivi kaardi väljas-
tamiseks,näidatesavaldusesärakaspõllumassiivinumbri või katastri-
üksuse numbri.

Avalduste tegemisel palun arvestage, et põllumassiivide
registrisse ei saa kanda juurdemaad,mida pole 2003/2004. aastal

Alustage pindalatoetuste taotlemise
ettevalmistamist e-PRIAs juba praegu

toimunudmaadedeklareerimisekäiguspõllumajandusmaanadekla-
reeritud (ehk mis polnud 30. juunil 2003 heas põllumajanduslikus
korras). Kui te ei ole kindel, kas soovitudmaa on registrisse kantud,
saab selle osas küsimuse esitada PRIA põldude registri büroole
(maa@pria.ee; 737 7617).

Piiridemuutmise avalduse vormi leiate PRIA kodulehelt põllu-
massiivide registri leheküljelt http://www.pria.ee/et/Registrid/
Pollumassiivide_register. Palume selle esitada enne 1. aprilli kirja-
likult PRIApõldude registri büroole (Tartu, Narvamnt 3, 51009) või
e-posti aadressil maa@pria.ee. Samuti võite avalduse tuua lähi-
massePRIA teenindusbüroosse.

e-PRIA kasutamine
Kui soovite e-PRIAs enda põldude sissejoonistamisega

alustada, siis tuleb esmalt saada e-PRIA kliendiks. Eraisikul piisab
selleks ID-kaardiga, Mobiil-IDga või pangaparoolidega e-PRIAsse
sisse logimisest. Kohe kuvatakse teile e-PRIA kasutamise leping,
mis tuleb peale läbilugemist lihtsalt kinnitada ja oletegi e-PRIA
kasutaja. Juriidilistel isikutel sõltub e-PRIA kaudu lepingu sõlmimise
võimalus sellest, kas lepingut sõlmida sooviv inimene on kantud
äriregistri B kaardile võimitte. e-PRIAkasutamise lepingu sõlmimise
kohta leiate rohkem infot PRIA kodulehelt aadressil www.pria.ee/
et/ePRIA/Leping

„Minu põllud“ teenuse kasutusjuhendiga saab tutvuda PRIA
kodulehel aadressil www.pria.ee/et/ePRIA/Juhendid ja samuti on
juhend leitav e-PRIAs „Minu põllud“ teenuse juures.

Probleemide korral aitab teid PRIA pindalatoetuste infotelefon
737 7679 või palume pöörduda e-posti aadressil info@pria.ee. Kui
soovite põldude joonistamisel juhendamist, siis pöörduge julgesti
meie teenindusbüroodesse, kus on olemas kliendiarvutid ja meie
töötajad aitavad ning juhendavad teid

Heade-PRIAkasutamist!

Ene Tulp
PRIA teabeosakonna peaspetsialist
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Räpina käsitöörahvas käis loomemaja
jaoks teadmisi ammutamas

Küünlapäeval oli Räpina vallarahvas ringi sõitmas Kagu-Eesti
käsitöörahva juures. Ringreisi eesmärk oli õppida käsitöötegijate
kogemusi,mida saakshakata kasutamauuesRäpinaLoomemajas,
mille renoveerimine algab juba selle aastamärtsis ja peab lõpetatud
olemamärtsis 2013. Tahtsime kuulda käsitöötegijatelt nende koge-
musi, kuidas nad ennast majandavad ja kuidas käib igapäevane
müügitöö.

Ringi olid sõitmas vallavanemTeet Helm ja Äriabikeskuse juht
Leo Kütt, valla arendusnõunik Helen Pärnaste, RäpinaRahvakooli
juhtMati Kirotar jaRäpinaRahvakooli käsitöötegijadEvaSala,Malle
Avarmaa, Viivi Lilleõis ning Linte külakeskuse perenaine Tiina
Ibragimova.

Päev algas kell 8.00, esimeseks sihtkohaks oli VärskaKäsitöö-
selts „Kirävüü“, kus tutvusimenaiste käsitöötegemisteganing uurisi-
me, kuidas nad ennast ära majandavad. Väga põhjaliku ülevaate
andis meile Kirävüü juht Ingrit Kala. Kirävüü on oma tegevuses
pühendunudpõhiliselt kangastelgedel seto rahvusmustritel kangaste
ja vaipade kudumisele. Kirävüü naised on väga aktiivsed käsitöö-
tegijad, nende juures on õppimas käinud kaRäpinaRahvakooli ini-
mesed eesotsas Eva Sala ja MalleAvarmaaga.

Järgmine sihtkoht oli Vastseliina Piiriveere Kõrts Võrumaal,mis
on restaureeritudEAS-i vahenditega ja pakub keskaja ekskursiooni
teenust koos keskaja toitudega. Saime osa huvitavast lühiekskur-
sioonist keskaega,mis lõppes küünlapäeval pakutava omavalmis-
tatud keskaja napsumaitsmisega.

Järgmine koht, kuhu sisse põikasime, oliAilaNäpustuudioKäsi-
töökool Võru linnas. Käsitöökooli juhtAili Kikas andis üksikasjaliku
ülevaate, kuidas toimubmajandaminenendestuudios jamida lapsed
nende juures õppimas käivad.Aila rääkis, kuidas koolitustellimuse
alusel saadakse pearaha omavalitsustelt, kust lapsed käsitööd
õppimas käivad.

Neljas koht, kuhu läksime, oli Uhti kõrts, mis avati alles eelmise
aasta 2. detsembril. Uhti kõrtsis tegeldakse erinevate käsitöö vald-
kondadega: keraamika, klaasvitraaý, nahatööd, sepatööd jne.Maja
perenaine prouaKai Paks oli väga innustunud ja seda näitas kasvõi
seegi, et väga palju oli selle lühikese perioodiga juba tehtud ja sai-
me teada, mis on neil veel edaspidigi plaanis. Pärast Uhti Kõrtsi
rekonstrueerimist saadi hoonekompleks Ülenurme vallalt tasuta
kasutusse50 aastaks.Nüüdedasi tulebneilminnaomal jõul aktiivse
müügitöö ja projektidest saadavate vahenditega, etmitmeid rendile
antud hooneid ära majandada. Uhti kõrts on välja töötanud oma

unikaalsed tooted – külalisi võetakse vastu oma retsepti järgi
valmistatud toitude ja toidukõrvasega. Saime osa perenaise poolt
küpsetatud pohladega leivast ja peremehe poolt selle kõrvale
pakutavast külmarohust, mille juurde käis kodune hapukurk. Üle-
nurme käsitööseltsid teevad omavahel väga tihedat koostööd, igal
seltsil on oma nišš ja omad tegevused ning neid täiendatakse üks-
teise tegemistega. Perenaise ja peremehe lahke naeratusega võeti
meid kui külalisi vastu ja saadeti meid ka laheke naeratusega teele.
Meie külastusvisiidi lõpus jäi kõlama, et vaja on hakata tegema
koostööd jamida rohkemmekoostööd teeme, seda tugevamadme
oleme käsitöö vallas. Räpina Rahvakool planeerib minna oma
rahvagaUhti kõrtsi käsitööd õppima jameie omalt poolt kutsusime
neid Räpinasse osalema 8.–9. juunil 2012 toimuval üritusel Hea
KoduPäevad.

Viimane koht, kuhu selle päeval külla läksime, oliAntoniuseGild
Tartus Lutsu tänaval. Tutvusime käsitöötubadega ja saime kuulda
majamüügi- ja turundusjuhiltAuli Sololt, kuidas nad plaanivad käsi-
töösalonge rohkemavada ja pareminimajandada. Kõlama jäimõte,
et käsitöötegijadpeaksidklientevastuvõtma lahkemalt, olemakasvõi
väga lihtsa naeratusega, mis toob tulevikus juurde rohkem kliente
ja ostjaid käsitööhuvilisi. Õues saime näha äsja avatud sepikoja
vilgast tegevust ja sellemaja rahvaköögi tegemisi, kus küpsetati nii
leiba kui ka saiakesi.

Läbikäidud käsitöökodade perenaised-peremehed olid üsna
optimistlikud ja loodavadedaspidi oma renditud ja kasutusesolevaid
ruumepareminimajandada.

Peaaegu igaskohas, kustpäeva jooksul läbi astusime, jäi kõlama
mõtteavaldus: me vajame rohkem koostööd, teineteise toetamist.
Kameie loodame, et läbikäidud kohtadega saabmeil olemasisutihe
vastastikune koostöö.

Õhtul kell 17Räpina jõudes jaomaasjatoimetuste juurdeminnes
olimekõik arvamisel, et oli töine ja vägakasulik päev.Olimekogunud
palju huvitavaidmõtteid ja leiame, et ka juhtudest, kusmõnel ei ole
läinud kõik plaanipäraselt, kõikidest halbadest ja negatiivsest
asjadest on võimalik õppida, et jubameie uuesRäpinaLoomemajas
teha neid kogetud asju paremini.

Kirja pannud

Mati Kirotar

Ringreisiseltskond koos võõrustajatega Uhti kõrtsis.
Foto: Maire Henno.

Märtsiküüditamine
1949. aastal

Iga riigi ajaloos on sündmuseid, mis jäävad igaveseks oma
traagilisusegameelde. Eesti rahva jaoks oli üheks selliseks hetkeks
paljude naiste-laste-vanurite lahtikiskumine oma kodumaast ning
vägivaldne saatmineSiberisse ehkmärtsiküüditamine 1949. aastal.

Venemaal olid tšekistid juba 1920. aastatest alates tegelnud
miljonite inimeste küüditamisega. Eestis oli kuni 10 000 inimese
küüditamine1941. aastal vaid sissejuhatuseks. 25. märtsil 1949 topiti
Eestis loomavagunitesse22 043 inimest.Võrumaalt,millekoosseisus
oli kaRäpinavald, küüditati 1 654 inimest, shRäpinavallast66 inimest
ja lisaks sunniti muulmoel vallast lahkumaveel 55 hinge.

Ja küüditamine 1949. aastal ei jäänud Eestis viimaseks: eraldi
küüditamine tabasEesti küljest lahti rebitudPetserimaad,kust1. aprillil
1951. aastal saadeti Siberisse ja Kesk-Aasiasse 259 Jehoova
tunnistajat ja nelipühilast.

Tüüpilineküüditatuei olnud rikasegaprivilegeeritu.Küüditatuil oli
enamasti oma talu, päritud esivanematelt, hingehinna eest välja
ostetud või maareformi tulemusel kätte saadud. Siberist naastes
polnudenamsedagi.Enamikusoli tegemist tegevpõllumeeste janende
pereliikmetega, kes tunnistati kulakuksmingi bürokraatlikukriteeriumi
alusel. Tihti ka lihtsalt pealekaebamise põhjal, mida ei suvatsetud
isegi kontrollida.

25. märtsil 1949 alanud teekond polnud küll nii tappev kui
1941. aastaoma.Neil, kes raske rongiteekonna lõpuksSiberi jaKesk-
Aasia elujõuetutesse kolhoosidesse ja asundustesse laiali jagati, tuli
nähanälga, sageli olidnadagaainsad, kesüldsemingeid töidoskasid
teha,ningpididellujäämiseomakätegaväljavõitlema.Töögaharjunud
rahvas suutis sellisteski oludes ellu jääda, kuid põhjust heldida ei ole
– tuhanded inimesed Siberit üle ei elanud. Eestisse tagasi lubati
küüditatuid alles 1950. aastate keskel,mõnedpääsesid tulemaalles
1960. aastatel. Tuhandeid endisi küüditatuid ja represseerituid elab
tänapäevani meie keskel, nagu ka neid, kes aitasid küüditamisele
kaasa. Vihkamiseks on põhjust, kuid kättemaksutahe pole õnneks
eestlastele omane.

Kaminu vanaisa, vanaema, isa, ema ja vennad, üks neist kahe
aasta ja kolme kuu vanune ning teine ainult aasta ja kuu vanune,
viidi Tartumaalt, Kursi vallast Siberisse,Novosibirski oblasti Zdvinski
rajooni kolhoosi „Krasnõi Partisan“.

Isa, kes on tänaseks 87-aastane, on jutustanud alles nüüd
omamälestusi, kuidas kõik toimus.

25. märtsil 1949 tulidmeie tallu kolmvenelast kooskahekohaliku
mehega. Aega asjade kokkupanekuks anti umbes paar tundi.
27. märtsil algas siis sõit Pihkva kaudu Siberi poole. Sõidu
sihtpunktiks oli Barabinsk, kus ootasid sovhoosi voorimehed, ja
sõit jätkus härjarakenditega rajoonikeskusesse nimega Zdvinsk.
Algul pandi elama venelastega kokku nendemuldonni, aga peale
Stalini surma avanes võimalus ehitada enesele palkmaja! Palgid tõi
isa koos teiseeestlasteperegakohale jälle härgadega200 kilomeetri
kauguselt. Meiemaja oli selles rajoonikeskuses esimene puitmaja.
(Pealemeie naasmist Eestisse sai meiemajast kolhoosikeskus ja
teisest eesti perekonnamajast rajoonihaigla!)

KohepealeZdvinskissesaabumist oli vajahakata töölekohalikus
kolhoosis „Krasnõi Partisan“. Isa, kellel olid Eestist kaasa võetud
puusepa tööriistad, pandi puusepaks ja esimeseks tööks oli Stalini
pildile raami tegemine. Ema sai lambatalitajaks. Isa ütles, et tänu
sellele, et Eestist oli kaasa võetud ka kalavõrgud, meie pere nälga
ei tundnud. Kevadel, kala kudemiseajal said nad vanaisaga viis
tonni kala ühe päevaga. Siis oli kogu küla söönud! Nii siis elati seal
kümmeaastat. Isa kui sõjas olnu pandi pealeStalini surma kolhoosi
esimeheks ja taheti viia üle rajooni põllumajandusosakonna juhata-
jaks, aga kuna ta ei astunud parteisse, siis jäi asi katki. Kui teised
pered said vabaks1958. aastal, siis isa hoiti veel kuni 1959. aastani,
lootuses, et astub parteisse ja jääbki sinna. Passid olid kogu aeg
hoiul Rajooni Täitevkomitees. 1959. aastal ühe järjekordse viina-
võtmise käigus, kui isa tuli välja jälle mõttega koju sõita, viskas
partei kohalik ülemus isale meie pere passid koos sõnadega, et
olete kadunud siit enne, kui ma kaineks saan!

Ega rohkemei oodatudki. Hommikuks olime sealt kadunud!

Siis uuesti kodumaal sai isast Laiuse metskonnas tallimees.
Kodukanti lubati elama asuda alles 1960. aastal.

Loodame, et selliseid seiklusi ei tule enameales kellelgi läbida.

Leo Kütt

Leo Kütt koos isa-emaga Eestisse saabudes 1959. aastal.
Foto: erakogu.

Võrus Aila Näpustuudios on väljapanek laste valmistatud
käpiknukkudest.

15. veebruaril külastasime Päevakeskuse sõp-
rade ringiga tuleohutuslase ennetustöö nädala raa-
mes Lõuna-Eesti Päästekeskuse Räpina komando-
punkti. Sisuka õppepäeva viis läbi ennetustöö vanem-
spetsialist Maarika Loodus. Vaatasime video-filme,
kus sai näha erinevaid tulekahju tekkimise põhjuseid
ja kohutavaid tagajärgi, mis pani meid kõiki mõtlema
oma kodu tuleohutusele. Kuuldu-nähtu sunnib üle
vaatama, kas kasutame ohutuid elektriseadmeid,
milline on küttekollete seisukord jpm. Oleme harjunud,
et peamiseks hoiatajaks kodudes on suitsuandur, kuid
tihti unustame, et andur vajab ka perioodilist kontrolli.
Lisaks suitsuandurile tutvustati eelkõige ahiküttega
kodudes vajalikku vinguandurit. Kui suitsu on tavaliselt
näha, siis vingugaas on lõhnatu, maitsetu ja nähta-
matu. Viibimisel ka vähese vingu sisaldusega ruumis
2–3 tundi langeb inimese töövõime, võib tekkida kerge
peavalu, väsimus, uimasus ja iiveldus. Seejuures on
teistest enam ohustatud vanurid ning südame- ja
hingamisprobleemidega isikud. Halvasti taluvad vingu
ka koduloomad.

Tutvusime ka mitmesuguste esmaste tulekustu-
tusvahenditega, mis peaksid igas kodus olema käe-
pärast. Tavapäraste CO2-, vaht- ja pulberkustuti kõr-
val on üheks heaks abimeheks klaasriidest tulekus-
tutustekk, millega saab kustutada rasvapõlengut pan-
nil, süttinud kodumasinaid või inimest kellel on süttinud
riided. Oleme tänulikud, et saime ka praktiliselt proo-
vida pulberkustuti kasutamist.

Lõpuks saime uudistada päästjate uhket varus-
tust ja tänapäevast päästetehnikat ning meile
demonstreeriti väljakutsele mineku kiirust. Oli väga
kasulik ja õpetlik päev. Täname lahkeid Räpina pääste-
komando liikmeid ja spetsialist Maarika Loodust.

Tiiu Põlluste

Kodu tuleohutuks

Alar Käärik omandas pulberkustuti käsitsemisel praktilisi kogemusi
ennetustöö vanemspetsialist Maarika Looduse juhendamisel.

Foto: Karmen Nurme.
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RÄPINA
ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED
07. veebruaril toimus spordimälumäng „Bumerang“ Tartu-
maa võistlus. Kuna Põlvamaa võistlusele rohkem võistkondi ei
registreerunud, võttis Räpina Ühisgümnaasium osa Tartumaa
võistlusest. Osales 14 võistkonda mainekatest koolidest nagu
Miina Härma Gümnaasium, Hugo Treffneri Gümnaasium, Tartu
TammeGümnaasium, Jaan Poska Gümnaasium ja Nõo Reaal-
gümnaasium (mitu võistkonda). Meie kooli esindasid neli noor-
meest:RaikoKokmann,Tiit Sild,AndreasKirotar jaVelloVaherpuu.
Vastata tuli 20 küsimusele olümpiamängude ajaloo, kergejõustiku
ja jalgpalli Euroopameistrivõistluste kohta.Meie kooli võistkond
saavutas I koha ning järgmisenaminnakseLõuna-Eesti piirkonna
võistlustele. Õpilasi juhendas JaanusMeitus.

09. veebruaril osalesidmeie kooli õpilasedPetseri 3. Keskkooli
65. aastapäeva tähistaval aktusel Petseris. Õpilasi juhendas
MarikaÄäremaa.

11. veebruaril osalesid Stella Sulaoja, Kristina Uljanova, Sanna
Vako,MarkkosLadev,VladimirRjurikov jaMärtTolmuskEesti õpilas-
firmade laadalTallinnasKristiinekeskuses.Õpilasi juhendasõpetaja
TiinaPiho.

11. veebruaril toimus piirkondlik ajaloo-olümpiaad. Meie koolist
saavutasid auhinnalisi kohti: Meelika Kustavus – I koht, Meelis
Kerge– I koht,Mirell Prosa– I koht, Sixtyn-GloriaToomas– III koht.

10.–11. veebruarilViljandis toimunud segavõrkpallivõistlustel
SadolinCupsaavutasidmeiekooli õpilased tasavägises3.–4. koha
finaalmängus 4. koha. Võistkonnas mängisid: Kadi Torila, Triinu
Ruuspõld,Marit Loorits,GertTarasov,MihkelKase,MihkelPeterson,
Märt Tolmusk jaRaikoKokmann.Õpilasi juhendasKarin Junson.

14. veebruaril osalesid RMK talvekampaania raames 9A klassi
õpilasedkoosõpetajateTiinaPiho jaEveSibulagaKiidjärve loodus-
keskuses ja läbisid„Kohtumemetsas!“programmi.Talvisesmetsas
matkates tutvuti erinevaskasvueasmetsadeganingvajalikemetsa-
hooldustöödega. RMKmatkajuht selgitas ja näitas ruumimeetri ja
tihumeetri erinevust ning õpetas kasutama puude kõrguse mää-
rajat.Raskusi valmistas talvisesmetsas lehtpuudeäratundmine (kõik
okaspuudevahel olevadhalli tüvegapuudei olegi haavad). Loodus-
keskusemajas teed juueskohtuti loomade ja lindudega,kedametsas
ei nähtud.Topiseid vaadates oli põnevamnendestmetsaasukatest
juttu kuulata.

14. veebruaril toimunud Põlvamaakonna koolide 6.–9. kl tüdru-
kute võrkpalli meistrivõistlustel saavutasidmeie kooli õpilased
II koha ning võistkonnas mängisid Triin Junson, Esme Kergand,
DianaHeering,MairitLaine,EleriGalka,EmeriRoots,HristinaParimas-
kaja jaKristin Ilm.Õpilasi juhendasõpetajaKarin Junson.Võrkpalli
kooliliiga üldarvestuses saavutas sama võistkond I koha. Poiste
võrkpalli meistrivõistlustel saavutasid meie kooli õpilased
II koha, võistkonnas mängisid Sander Tensing, Märt Hüdsi, Kert
Hüdsi,EduardPaulson,DenissSemjonov,GunnarKallari,MikkTarros
jaTaaviRuuspõld.Õpilasi juhendas treenerHeini Lumpre.

14. veebruaril käisid 5A ja 5B klassi õpilased väljasõidul Otepääl
Ansomäel.Õpilasi juhendasidAnne-Liis Rämson jaEvaliis Seiler.

16. veebruaril toimus piirkondlik NUPUTA võistlus, meie koolist
saavutas auhinnalise II koha 7. klassi võistkond koosseisus Kadi
Kaldmäe,MeelikaKustavus ja Kert Kask.

16. veebruaril toimus maakondlik sõbrapäev.

17. veebruaril toimus loodusteaduste olümpiaad,meie koolist

osalesid Kristo Kärtmann, Liis Konsap, Joonatan Samuel, Vallo
Vaherpuu ja Karl Tereping.

17. veebruaril lõppes gümnaasiumiõpilastel III tsükkel.Neljadele
javiiteleõppis64 õpilastningpuudulikudhindedvõihinneväljapane-
mataoli21 õpilasel.Gümnaasiumiklassidesõpibkokku133 õpilast.

18. veebruaril toimus piirkondlik vene keele olümpiaad. Meie
koolist saavutasid auhinnalisi kohti JuliaKljonskaja – I koht, Kristina
Gladarenko– II koht,AntiSamsonov– III koht.

22. veebruaril toimus 9A klassi kohtumisõhtu Viluste ja
Mikita-mäe üheksandate klassidega. Toimusid esinemised, oma
klassi või kooli tutvustamineningühisedmängud ja tantsud.Ürituse
õnnestu-misele aitasid kaasa õpilaste valmistatud toidud, õpilaste
iseseisev ning sujuv ürituse korraldus, lastevanemate abi ning
koolitöötajate ja õpetajate toetav suhtumine. Ürituse organiseeris
õpetaja EveSibul.

23. veebruaril toimusid Eesti Vabariigi 94. aastapäevale
pühendatud aktused.Aktustel esines sõnavõtuga direktor Rein
Raadla. Direktorilt said tänukirja ja meene piirkondlikel aine-
olümpiaadidel auhinnalistele kohtadele tulnud õpilased
ning õpetajadKajaRunthal,MarikaAruküla, Karin Tuul,AnuTuvik,
Galina Kvetkovskaja, Riina Tamm ja Kersti Sammelselg ning
majandusjuhatajaMeelis Erikson.

24. veebruaril Räpina Rahvamajas toimunud Eesti Vabariigi
94. aastapäeva kontsert-aktusele olid kutsutud meie koolist
järgmised väga hästi õppivad ja väljaspool kooli aktiivselt tegut-
sevad õpilased: Katrin Virro, Marta Kolpakova, Kadri Salomon,
Mihkel Peterson, Kertu Kliiman, Kristjan Loodus, Maris Pihlapuu,
Ingo Ignašov, Ingvar Ignašov, Andreas Kirotar, Grete Rõžova,
EleriGalka.Õpetajatestolid palutudpidulikule vastuvõtule direktor
ReinRaadla ja EveSibul.

27. veebruaril viis Räpina ÜG 8. ja 9. klasside õpilaste hulgas
läbi uuringu meie kooli vilistlane Kairi Kasearu. Samasuguse
uuringu viisid naaberkoolides läbimeie kooli õpilased direktorRein
Raadla juhendamisel.

27. veebruaril Põlvas toimunud maakonna koolide 4.–5. kl
poiste korvpalli 3on3 võistlustel saavutas meie kooli võistkond
koosseisusMarthinVahtra,Mehis-EgertÜllim jaRistoLillemäe I koha.
Õpilasi juhendasõpetaja JaanusMeitus.

27. veebruaril käisid Räpina Ühisgümnaasiumi 10. ja 11. klassi
õpilasedPõlvaKultuurikeskuses vaatamasRakvereTeatri külalis-
etendust „Nullpunkt“, mis käsitles aktuaalseid noorteprobleeme.
ÜrituseorganiseerisidAimeRaadla,AnneSeim jaAiraMeitus.

EestiRahvaMuuseumi poolt korraldatud laste joonistusvõistlusel
„Minu kingitus“ tunnistati eripreemia vääriliseksMailis-Heleen
Maastiku töö. Õpilast juhendas õpetaja TiiaAasmaa.

Fr. Tuglasenimelisel omaloomingukonkursil saavutasid auhinna-
lisi kohti Helena Sokk – II koht, Merily Pastak – III koht, Karoline
Solovjev – II koht,Maarja-LyMaastik – III koht.

Võrus toimunud vabariiklikul võru keele olümpiaadil „Ütski tark ei
sata taivast“ saavutas 8A klassi õpilaneRiina Gadjak 6. koha.
Juhendas õpetaja MaieOper.

Kersti Sammelselg
RÜG õppealajuhataja

Kingitus sõbrale
Ruusanoored pühendasid veebruarikuu sõprusele ning valmis-

tasid sel puhul kingitusi.Omavalmistatud kingitus onalati tähendus-
rikkam kui kaubandusest kiiruga valitudmasstoodangu toode.

Kingituste valmistamine toimus Ruusal kahel korral koolituse
vormis, kus valmistati ehteid ja küünalde laternaid.

Noored olid väga hakkajad ja proovisid erinevaid võimalusi.
Koos oldud aegõpetas noortele paljusid oskusi: toote kujundamine,
erinevatematerjalide kasutamine-sobitamine, keskendumine, kan-
natlikkus, peenmotoorika,meeskonnatöö.

Need kunstilised loovtööd andsid praktilise kogemusemidagi
ise luua. Valminud esemete põhjal tekkisid noortel järjest rohkem
uusi ideid edaspidiseks.

Koolituse eesmärk oligi õpetada, kuidas on lihtsate vahenditega
võimalik teha kauneid ja praktilisi esemeid. Lisaks kõigele oli noorte

silmist näha, et nad tundsid rõõmu
omavalmistatud esemete üle ning
seda tähendusrikkam on kingi-
tuse väärtus.

Tänusõnad kooli-
tusel osalejatele,
Räpina Vabahari-
duse Ühendusele,

koolitaja Krista Nage-
lile ja Räpina Kultuurkapi-

talile.

Jaanika Kogri

Hea elukvaliteet ja elukeskkond koosneb väga paljudest
aspektidest, nendest üks väga oluline osa on huvitegevuse võima-
lused, kuhu hulka kuuluvad ka harrastusspordi võimalused, sh tal-
vised harrastusspordi võimalused. Kuni tänavuse talveni puudusid
Räpina vallas võimalused talviseks harrastusspordiks, sest puudus
suusaradade rajamiseks vastav tehnika. Kohti, kuhu saab suusa-
rajad luua, on aga küll. MTÜ Räpina Spordiklubi eestvõttel sai see
valupunkt tänavu leevendust:MTÜ Piiriveere Liider toel osteti lume-
saan ja jäljemasin,mis võimaldavad luuasuusarajadnii klassikalises
kui vabatehnikas sõiduks.

Tehnika olemasolu lubas ülemitme aastamaha pidadaRäpina
valla suusasarja, seda kolmes osas.

Jaanuari lõpul olid lumeolud küll veel kesised, ent sellegipoolest
osales suusapäeval 8 sõitjat, lisaks kümmekond uudistajat-kaasa-
elajat.Noorematest lastest said1,3 kmrajal ajadkirjaStefanKaljuvee
(7.23), Jakob Täht (10.10), Jaan Junson (15.10). Suuremad lapsed
läbisid 2 ringi: Denis Semjonov (12.45) ja Kert Hüdsi (13.05).

12. veebruaril Leevakul toimunud suusapäev kostitas osalejaid
kauni talveilmaga. Suusapäeval osales 40 inimest, sh kümme last.
Kuni 10-aastased lapsedsõitsid ligi poole kilomeetrise ringi järgmiste
aegadega: Jakob Täht (3.10), Mikk Mälberg (3.37), Siim-Robin
Noorem (5.10), Jaan Junson jaMihkel Mälberg (6.00).

Täiskasvanute võistluseks oli valmistatud 3 km rada, sõidu-
tulemused olid järgmised:

Mehed: Jaano Junson (10.41), Margus Parts (11.05), Janno
Parts (11.23), RaivoKivistik (11.27), KristjanKasearu (12.99), Kaido
Sing (12.01), Einar Paring (12.45), TarmoNoorem (14.35); naised:
Eva Saar (15.25), Kairi Kasearu (18.22), Katrin Sepp (24.10).

Jaano Junsoni poolt valmistatud Leevaku suusaraja läbisid kõik
kohal viibinud Leevaku küla inimesed ja külalised. Külaseltsi rahva
valmistatud tee ja suupisted läksid kõigile väga hästi peale. Suusa-
päeva korraldajate tänu kuulubUrmas jaToomasMälbergile jaMiia
Kasearule.

Ruusakooli juuresviidi JaanoJunsoni jaRuusaPõhikooli kehalise
kasvatuse õpetaja Margit Mathieseni juhtimisel läbi Räpina valla
suusasarja III etapp. Kuigi lumeolud olid taas kehvapoolsed, oli
osalejaid hulganisti.

Mehed (3 ringi): Margus Parts (7.33), Janno Parts (7.57),
Kristjan Kasearu (8.07), Raivo Kivistik (8.12), Kaido Sing (8.12),
Toomas Klaas (14.01); naised (2 ringi): Aime Klaas (7.08), Kairi
Kasearu (7.36), Ingrid Sell (9.20).

Lapsi oli erinevas vanuses ja hulganisti, ajad saadi kirja järgmi-
selt: Juss Terepson (2.51), ReimoMestiljainen (3.01), Robin Sulev
Mahlakas (3.03), Robert Rauba (3.17),Maarja-Lill Mahlakas (3.22),
Kert Karsna (3.52), Rando Sell (4.21), Arvo Karing (5.07), Juulia
Paulson (5.20), Tarvi Terepson (5.20), Jaan Junson (8.15), Kevin
Kaatsu (12,39).

Heini Lumpre
MTÜRäpinaSpordiklubi

Suusatalv Räpina vallas

LAHTISTE USTE PÄEV
kolmapäeval, 4.aprillil

Kutsume meie kooliga tutvuma naaberkoolide 8. ja
9. klasside õpilasi, lapsevanemaid, vallakodanikke ja kõiki
teisi huvilisi! Päeva eesmärgiks on tutvustada Räpina
Ühisgümnaasiumi õppimisvõimalusi ja õppetingimusi.

Päevakava:

10.00 – saabumine
10.10–10.45 – õppimisvõimalustest RäpinaÜG-s

(auditooriumis, 4. korrusel)
11.50 – lahtine tund
12.05 – kontsert (aulas)

Talve viimase päeva õhtupoolikul läks Räpina mees Margus
Zupsmann pojaRistogaRäpina paisjärvele taliundasid kontrollima.
Ühe unna otsa oli hakanud havipurakas. Kuna kala oli esmasel
vaatlusel nii suur, et jääaugust välja ei mahtunud, tuli minna
naabrimehelt jäätuura laenama.Sellist tööriista lähinaabritel laenata
polnud, küll aga tulid ise rõõmuga appi!

„Kiiruga tegin kättesaadavatest vahenditest (marjapõõsa
ääretraat) pikakonksu.Konksuabigasaimepool tundi kala väsitades
puraka kätte,“ tundis Margus Zupsmann saagist heameelt. Havi-
purakas kaalus 8,314 kilo!

Margus Zupsmann kinnitab, et Räpina paisjärves kala on! Kel
huvi kalastamisevõimuidu loodusejälgimisevastu, neile teadmiseks,
et kohe jää mineku järel hakkab taas tööle ka paadilaenutus
(tel 514 5435).

Räpina Rahvaleht

Kalamees kõneleb…

Naabrite abiga jääaugust välja saadud havipurakas kaalus
pea 8,5 kilo!
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Lühike veebruar, sel aastal siiski pisut pikem,mahutas lasteaia
päevadesse palju põnevaid tegemisi. Kuu algas krõbeda külmaga,
mis paljusid lapsi õnneks siiski ei heidutanud.

9. veebruaril oli meie majas luulepäev, teemaks „Amet ei riku
meest“. Lapsed kuulasid kaaslaste esinemist suure huviga, sest
väga paljud luuletused olid pärit laste ja nende vanemate sulest.
Tänud kõikidele vanematele, kes luulepäeval aktiivselt osalesid!

14. veebruari sõbrapäeval olidmeile külla tulnud lahePipi, asjalik
Tommi ja armasAnnika.Kolmvahvat sõpra jagasid kõigile komme ja
koos vaadati multifilme. Paljudes rühmades valmisid kamaitsvad
sõbrakoogid, mis söödi ilusasti kaetud laua taga ühiselt ära.

Järgmisel päeval olidmeiemajas taas külalised, lauluansambel
„Rodnoi Raspev“. Tegemist oli omakultuuripäevaga. ÕpetajaAima
kutsel kogunesid venekeelt kõnelevad lapsed ja nende pered
ühisele peole. Kuulati külalisesinejaid ja astuti ka ise erinevate
esinemisnumbritega üles. Kõikidele oli kaetud laud.

Vastlapäeva alustasime vana rahvapärimusega, kada
ajamisega. Kada on halbademõtete ja tegude pall, mille iga rühm
lasteaiaväravast välja ajas. Pahandused kõrvaldatud, hakkasime
vastlatralliga pihta. Vastlaliug sai kenasti lastud ja kaasahaaravad
võistlused peetud , suundusime väsinuna tuppa, kus meid ootas
soe hernesupp ja maitsev vastlakukkel.

23. veebruaril tähistasimeEesti Vabariigi sünnipäeva. Piduliku
aktuse eest vastutasmuusikaõpetaja Riina. Esinesime üksteisele
laulude ja tantsudega, mis kõik rääkisid meie kodumaast, meie
keelest,meie vanematest,meist endist. Vahepaladeksolid koolilaste
kirjutatud teemakohased luuletused, mõtted. Üritus oli südamlik,
tundsime enda ja oma riigi üle uhkust.

Kuu oli küll lühike, aga väga teguderohke.

Natalia Asi
Naksitralli rühmaõpetaja

VÄRVIKAS VEEBRUAR
VIKERKAARES

Kada ajamisega said pahandused lasteaia väravast välja!

Kelleks tahan saada
Kelleks tahad sina saada
mina küll ei tea
istun vaikselt, ringi vaatan
mõtteid ritta sean.

Ameteid onmitusada
üles lugeda võin palju
mõned neist on rasked – karmid
mõnel aga saab ka nalju.

Istun, naeratan ja teatan –
tahan olla ehitaja
naguminu armas isa
ehitaksin suuremaja.

/Kertriin Paabo/

Vikerkaare lapsed olid luulepäeval võidukad

VIII Põlvamaakonna lasteaedade luulepäev toimus traditsioo-
niliselt emakeelepäeval, 14. märtsil Vastse-Kuuste kultuurimajas.
Seekordne luulepäeva teema oli „Amet ei rikumeest“. Nagu tavaks
on saanud, „riisusid“ Räpina Lasteaia Vikerkaar lapsed taas auhin-
nalaualt koore.

Räpina Lasteaeda Vikerkaar esindasid:
Meryl Talv, kes pälvis 5-aastaste vanuserühmas eripreemia;
Aap Petrov, saavutas 6-aastaste laste vanuserühmas I koha;
Lisett Rämson, saavutas 7-aastaste laste vanuserühmas I koha;
Emma-Eliise Talviste, saavutas 7-aastaste laste vanuserühmas
III koha.
Tublid esinejad olid ka Marvin Poltan (4 a), Kermo Küüts (5 a)
ja Rauno Purdeots (6 a).

Aap Petrovi viis võiduni tema ema Kertriin Paabo kirjutatud
luuletuse „Kelleks tahan saada“ suurepärane esitus, lisaks viis ta
koju tänukirja emale kui luuletuse autorile.

Räpina Lasteaed Vikerkaar

Räpina Lasteaia Vikerkaar etlejad Vastse-Kuustes: vasa-
kult esireas Aap, Marvin ja Meryl, tagareas Rauno, Emma-
Eliise, Lisett ja Kermo.

Karate treeningud Räpinas: keda
ootame ja miks trenni tulla?

Treeningud: stiil Shitoryu.TreenerMaareMõttus.Toimumisajad
on laupäeviti ja pühapäeviti. Harjutamekarates põhitehnikaid (kihon
waza), vormharjutusi (kata), paarisharjutusi (kumite), heiteid (nage
waza), lukke (kansetsu waza), enesekaitset (goshin), aga ka
keskendumist, käitumist ja isiksuse kujundamist. Karate pakub
mitmeid eri võimalusi – võistlused, treeninglaagrid, seminarid jne.

Sihtgrupp: vanusepiirangut ei ole, kuid laste puhul võiks olla
selgeparema ja vasaku käemõiste.Minupoegalustas kolmeaasta-
sena. Ka sugu ei ole oluline. Millegi pärast arvatakse, et tegemist
onmehelikuspordialaga,entometi on treeneridsageli naisterahvad...
Seega lapsed, naised, mehed, poisid, plikad – KÕIK on oodatud.
Vaja on ainult tahet ja usku endasse.

Miks tulla: Karate-do (tühja käe tee), nagu selle nimigi ütleb,
ei ole agressiivne sõjakunst, milles on oluline toores jõud, vaid
enesetäiustamise ja ideaalse iseloomu poole püüdlemise meetod.
See on enesekaitsekunst, kus õpitakse end kaitsmamis tahes rün-
naku eest. Oluline onmõista, et karate-do tõeliseks relvaks enese-
kaitses on vägivallatus ja mõistus.

Karate-do üheks põhisuunaks on noorte kasvatus. 20. sajandi
alguses, kui karate Jaapanis levima hakkas, lülitati see paljude
koolide õppeprogrammi. Karate õpetamises nähti positiivset mõju
noorte kasvatamisel.Mõisteti, et noortel, kes õpivad karated, arene-
vad välja oskused ja omadused,mis ka tuleviku seisukohalt vaada-
tuna on väga olulised. Laiemasmõttes sai karate õpetamise ees-
märgiks Jaapani koolides noorte ettevalmistus eluks ja tööks,
kitsamas mõttes tähendas see kõlbeliste väärtushoiakute ning
kindla iseloomu kujundamist.

Tervikuna iseloomustab karatekat tugev iseloom, sotsiaalne
küpsus, oskus valitseda emotsioone, suur enesekindlus ja julgus,
mis ilmneberiti selgesti rasketesolukordades ja sedanii treeningutel,
võistlustel kui ka elus üldse.

Kokkuvõttes tugineb karate iseloomu ja väärtuskasvatuse
psühholoogia kolmele voorusele:
••••• TARKUS – õige vaatenurk, vaimne intelligentsus (teadlikkus,

loovus,mõtlemis-, mõistmis- ning analüüsimisvõime jne).
••••• KÕLBLUS – eetilis-moraalne, sotsiaalne intelligentsus

(hoolivus, kaastunne, vägivallatu suhtlemine ning käitumine,
õiglus, ustavus, ausus jne).

••••• KESKENDATUS – õige tähelepanelikkus, meelestatus,
eneseregulatsioon jaemotsionaalne tarkus (kannatlikkus, julgus,
enesekindlus, pühendatus jne).
Lapsed, kes õpivad läbi iseloomu ja väärtuskasvatuse

keskenduma,pingutama jaendast parimatandmaning teisi austama
ja aitama, suudavad kujundadaparemat tulevikku, parandadaenda,
teiste ja võib-olla kogumaailma heaolu.

OOTAMEKÕIKIHUVILISI!
Lisainfo saamiseks helistage 5556 8959.

Kertriin Paabo

TULE KARATE TRENNI
(Räpina Rahvamajas)

Treener Maare Mõttus.

7. aprillil algusega kell 13.00

toimub Räpina Rahvamaja saalis
esimene sissejuhatav treening:

suur demonstratsioon, tutvustatakse karate
vaimset poolt ning saab ka ise kaasa lüüa.

Kui oled kindel osaleja,
siis helista ja anna endast märku!

Nii saame aimu palju osalejaid võiks olla
ning mitu vanusgruppi tuleks luua.

Kuumaks 20 eurot, peredele soodustus.
Lisainformatsiooni saamiseks

helistage 5556 8959.

Haapsalu traagilisest sündmusest möödus just aasta. See
tuletas taas meelde, kui ohtlik tuli võib olla.

Minu neljane tütar nägi uudistes protestiaktsioonidest leekivat
Kreekat ja ütles: „On ju nii, et tikkude ja tulega ei tohi mängida!?“ Jah,
muidugi on tal õigus. Tuhandeid aastaid tagasi kodustasid inimesed
tule selleks, et sooja saada ja süüa teha ning panid looduse stiihia
nutikalt enda heaks tööle.Aga inimesed on läbi aegade kokku puutunud
ka tule hävitava loomuga, mis avaldub igapäevaelus pahatihti tule
hooletul või valesti kasutamisel.

Kuigimekõik teame jubapäris väikesest peale, et tulegamängimine
on ohtlik, põhjustab suure osa tuleõnnetustest maast-madalast õpitud
lihtsate reeglite eiramine. Kui hästime ikkagi tegelikult oma igapäevases
elus elementaarsetest ennetusabinõudest teadlikud oleme ja tule-
ohutuseeskirju täidame, et punane kukk meie kodu katuseharjale
tiibu lehvitama ei pääseks?

Päästeameti masendav statistika
Päästeameti statistika järgi hukkus 2011. aastal Eestis tulekahjude

tagajärjel 73 inimest. Nähes telerist või lugedes ajalehest järjekordset
uudist kohutavast tuleõnnetusest, mõtleb enamik meist, et temaga ei
saa nii juhtuda, sest tema kodus on kõik kontrolli all. Me kõik teame vana-
sõna, et õnnetus ei hüüa tulles, aga selle tõeline tähendus võib pära-
le jõuda paraku alles siis, kui on hilja. Eestis enamlevinud tulekahjude
põhjusi teades saab suurt osa tuleõnnetustest vältida, kui kasutada
kõigile kättesaadavaid tuleohutusvahendeid ja järgida lihtsaid ohutuse-
eskirju.

Suitsuanduri puudumine
Eestis mullu tuleõnnetuses hukkunud inimestest kaotas 50 elu

hoones, kus ei olnud paigaldatud tulekahju signalisatsiooniandurit.
Aga ka kõige moodsamatest turvalahendustest ei pruugi kasu olla,
sest need on vaid pool teed tuleohutuse tagamiseks. Olen kuulnud
inimeste selgitusi, et neil on ju suitsuandur muidu täiesti olemas, aga
just eelmisel päeval sai selle patarei tühjaks... Kuid suitsuandurist
polemittemingit kasu, kui see patareita kapi peal seisab! IgasEestimaa
kodus peaks aeg-ajalt üle vaatama vajalikud seadmed ja värsken-
dama teadmisi, et ennetada ootamatusi ja traagilisi sündmusi.

Elutoast alguse saanud põleng
Elutuba on põlengu tekkekohaks 39% tulekahjudel. Tundub loogi-

line, et tulekahjud saavad alguse pigem köögist, kus pann suurel
kuumusel pliidil säriseb. Kuid statistika näitab, et kõige enam tuleõnne-
tusi saab alguse hoopis elutoast – sellistes õnnetustes hukkus
möödunud aastal koguni 28 inimest. Elutoas veedetakse sageli pere
ja sõprade seltsis meeleolukalt aega, mekkides veini ja tehes olemise
küünaldega hubasemaks. Ent mõnusas seltskonnas võib tähelepanu

Kas telefonilaadija võtsid pistikust?
kergesti hajuda ja tore pidu võib lõppeda ootamatult valusate taga-
järgedega.

Alkohol ja voodis suitsetamine
Paljud hukkunutest on tulekahju puhkemise hetkel oletatavalt

olnud alkoholijoobes ja tulekahju tekkepõhjuseks hooletu suitseta-
mine. Üks levinumaid tulekahjus hukkumise põhjuseid on teatavasti
see, kui alkoholi tarvitanuna diivanil või voodis suitsetatakse. Võib
ju mõelda, et kui mina ise ei suitseta ja kodus on suitsetamine välis-
tatud, siis ei saa seda juhtuda! Aga võib-olla on kõrval korteris naa-
ber, kes koos sõpradega otsustab kangemat kraami pruukides
suitsetada tugitoolis ja nii võibki olukord kontrolli alt väljuda...

Hooletu või mõtlematu käitumine
84% inimestest hukkus tulekahjus, mille põhjuseks oli hooletus.

Jõulukuuse süttimiseks on vaja vaid ühte tikku – kuusk aga põleb
maha vaid viie minutiga. Ka prügikasti süttimine pole vaid filmis nähtud
võimalus tule vallapääsuks. Paraku on vägagi levinud mõtlematu
tegu, kus ahjusuu ette pannakse iluloojaks kaltsuvaip või visatakse
vanade ajalehtede hunnik, et järgmisel korral oleks tulehakatis käe-
pärast. Nii luuakse ahjusuust pudenenud sädemele ideaalsed tingi-
mused tulekurja tuppatulekuks. Õnnetuse tagajärg ei olene hooletuse
suurusest, ka väike mõtlematu liigutus võib lõppeda mõõtmatult suure
kahjuga.

Elektri- ja kütteseadmete kasutus
Ka hooletus või rike elektri- või kütteseadme kasutamisel on

õnnetuste põhjustajaks. Arvatakse, et korras elektriseade ei saa ju
tulekahju lähtepesaks olla. Kuid aastas on mitmeid väljakutseid,
kus tulekahju on alguse saanud seinas olevast fööni juhtmest ning
kümmekond tulekahju, kus lühis on tekkinud elektrivõrgus olevast
pesumasinast või kus kurja juureks osutub elektripistikusse jäetud
telefonilaadija.

Juba iidsel ajal teati, et tuli on hea sulane, aga paha peremees.
Päästjatele, kodu kaotanud peredele ning meedia kaudu enamikule
eestimaalastele on puust ja punaselt selgeks tehtud, kui kibe tõde
peitub vanasõnas „Varas jätab varna seina, tuli ei jäta sedagi“. Igaühel
meist kodanikuna on vastutus iseenda ja oma lähedaste turvalisuse
eest. Ehk ei peaks me selleaastase heateo tegemiseks ootama har-
rast jõulumeeleolu ja heategusid eeldava aastalõpu lähenemist. Lisage
näiteks täna õhtul poes käies toidukorvi ka üks suitsuandur ja kinkige
see lähinaabrusest perekonnale, kes seda vajada võib. Nii mõnegi
pere ja seal elavate laste elu saab sedasi turvalisemale alusele ja
punane kukk jääb vaid kõnekujundiks või koolitunnis paberile maalitud
hoiatavaks sümboliks.

Triin Lumi, MTÜ SEB Heategevusfondi tegevjuht
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RÄPINA INIMESED JA TAIMED

Poole sajandi eest valmisRäpina keskkooli praegunekoolimaja.
Aiandustehnikumi õpilastena olime esimesel koolipäeval saadetud
korjama seemneid vana keskkooli aeda piiravatelt läätspuudelt.
Uudistasimenaaberkooli pooltmahajäetudaeda,misasuspraeguse
bensiinijaama kohal Meeksi maantee alguses. Vanast
keskkoolihoonest sai meie ühiselamu, kusminagi ühe talve elasin.
Poistel hoidsid silma peal allkorrusel elavmehhaniseerimisõpetaja
Olev Rajaväli ja muusikaõpetaja Karl Küttmanni pere. Kui poisid
hiljem teistesseühiselamutessepaigutati, ehitati vanasse koolimajja
korterid aianduskooli töötajatele ja endine kooliaed jaotati elanikele
aiamaaks. Õpetaja Otto Tigane kasvatas seal erialasest huvist ja
lisasissetuleku saamiseksmusti sõstraid.

Uue keskkoolihoone ümbrusse rajati 1962. aastal kooli
bioloogiaõpetajaElleMälbergi juhendamisel kooliaed ja park.Tol ajal
oli kindlaksmääratud osakondadega kooliaed iga kooli loomulik osa.
Praeguse vallamaja poolses aianurgas oli õunaaed. Nii vanast kui
uuest kooliaiast ja gümnaasiumi pargist kirjutab Tiina Tallinn oma
raamatus „Räpina aiad ja pargid“.

Umbes samal ajal uuris aianduskooli õpetaja ja kodu-uurija
TarmoTeelaht oma kooli ajalugu. Ta leidis dokumentidest kinnitust,
et aianduskooli alguseks võib lugeda 1924. aastat. Esimeste
lõpetajate seas 1927. aastal leiameEllaAdeleRaudmansoni nime,
kedanüüdElleMälbergina tunneme.Tema, aianduskooli vilistlane ja
kauaaegne bioloogiaõpetaja, on istutanud palju puid. Millised neist
on tähtsad tema enda ja tema õpilaste jaoks? Minule on olulised
paar Räpina kooliaiast järelejäänud õunapuud, mis meenutavad
kadunud kooliaedu, kus noored loodust vahetult ja loomulikul viisil
tundma õppisid. Hoidkem neid Elle Mälbergi õunapuid, kuni
kooliaedadest taas lugu pidama hakatakse. Tänavune aasta puu
on õunapuu.

Jaan Kivistik

Elle Mälberg ja Räpina kooliaia
õunapuud

Läinud kuul möödus 185 aastat Pimeda Koolmeistri
Mälleto Jaani surmast. Teateid koolmeistri eluloost
vahendab Räpina Rahvalehe lugejani koduloo-uurija Asta
Pintsaar.

Nädalalehest „Das Inland: Eine Wochenschrift für Liv-, Esth-
u. Curländische Geschichte, Geographie, Statistik u. Litteratur /
Hrsg. u. red. Dr. F.G. Bunge. – Dorpat, 1836-1863. Jg. 22: 1857,
N 46, veerg 765, artikkel „Rappin“ (Saagas pilt 389) tõlkinud
Asta Pintsaar. Kandilistes sulgudes on lisatud mõningad tõlkija-
poolsed täiendused. Kõik kuupäevad siin vana kalendri järgi.

„Räpinast.Mõneajaeest leiti siit teistevanadekäsikirjadehulgas
kellegi MälleduJaani eestikeelneautobiograafia,mis huvitavaid
märkmeid just nimelt ka meie väikese provintsi kohta sisaldab.
[Nädalalehes „Inland“ on kasutatud nimevormi Mälledu, kiriku-
raamatus Jaani sünni juures on nimevormMelleto ja surma juures
Mälleto].

Mälledu Jaan sündis Räpinas 1.06.1749 ja ta ristiti praost
Swenske (Wentski) poolt. [IsaMelletoMick, ema Kadde, vaderid
Heide Jahn ja Kara Pebo naineAnno. SaagasRäpina 3.1, p.109,
sissekanne 83]

Oma nooruse veetis ta tol ajal parajasti uuesti (1740) ehitatud
Räpinapaberivabrikus,misalgul oli ehitatudpuidust ja kus teenin-
davakspersonaliks olid juudid, seejärel agaehitati seeüles kividest
ja seal tegutsesid 6 vene töölist St. Petersburgist; kusjuures varem
sunniviisiliselt vabrikutöölisteks pandudeestlased olid osanud kõik
varsti töölt lahti saada ja ainult Jaani isaMick oli venelaste kõrvale
püsima jäänud. Tööd tehti aastas ainult 4 kuu vältel ja palgaks oli
selle aja eest: 8 R.S. sularahas, 3 vakka rukist,¾ vakka linnaseid,
2/3vakka tangu,17 naelasoola, riideideiantud,samuti linu.Töölised
elasidalgulmõisas, kunanadasutasidagaperekonnad, siisehitasid
nad hiljemendale oma jõududegamajad, seda tegi ka isaMick.

Poiss kaotas lapsena rõugete tagajärjel ühe silma, aga isa
sundis teda siiski lugemist õppima ja palveid, ning 5 katekismuse
põhipeatükki päheõppima, samal ajal kui ta iseoma lõunasööki sõi.
Hiljemõpetaspoissi üksvabrikukülaselavkösterKelchikasvandik,
nii et see [Jaan] ühel 10. juuni päeval [aastat polemainitud]Räpina
mõisas praost Moritzi ja pastor Rothi ees „katsumise“ edukalt
läbi tegi.

28. jaanuaril 1762 suri Jaani isaMick, kes omaelu viimastel
aastatel väärtuslikepaberikoormateveosteorganiseerimisegaRiiga,
Peterburi ja teistesse linnadesse tegeles ja sellega vabrikule suuri
teeneidosutanudoli.Siiski ajas tookordseveelpubl. mõisa [riigimõis]
valitsejaMicku lese koos 8 lapsega tema senisest ulualusest välja.
[Jaan oli siis 12-aastane.]

Pärast seda, kuiBaronLöwenwolde perekond juba keisrinna
Elisabeti ajal Räpina peale oma õiguste teatavakstegemist oli
alustanud, õnnestusLöwenwoldedel lõpuksaastal1765mõisenda
kätte saada ja 5.05.1766 kolis major Baron v. Löwenwolde
Räpinasse sisse.

See oli samal aastal, mil tüüfus palju inimesi endaga hauda
kaasa viis, nende seas ka Jaani ema. [Jaan oli siis 17 aastat
vana.] Ka valitses siis kõigi kaupadesuur kallinemine,nii näiteks
vakk rukist,mis varem45 kopikat olimaksnud, oli nüüd1½ rubla.

Jaan oli sunnitud hakkama tegelema kerjamisega, ta oli

kirjas kui pime ja sant.Tapalkas endale abiks ühepoisi,makstes
talle poole kerjamisest saadud sissetulekust. Sellist tegevust
[kerjamist] harrastas Jaanõigemitmedaastad.

15. aug. 1769 suri pastor Roth.
Selsamal aastal pandi ametisse esimene talupoegade

koolmeister [Bauernschulmeister] Räpina kihelkonnas.

1774. a asutati Räpinas vaestemaja, kuhu kaMälledu Jaan
[25aaastat vana] vastu võeti. Uusümbruskond juhatas Jaani uuele
teenistusvõimalusele, temast sai pedagoog!

Mõis andis Jaanile igal aastal 2 vakka rukist honorariks ja iga
õpilanemaksis 50 kop. seni, kuni ta oskas „Kässiramatut“ lugeda.

1790. a liikusJaan [41 avana]omateenistuskäigusedasikõrge-
male astmele, temast sai Vabrikuküla [Papreküla] ja Jaamaküla
koolmeister.

Ja tema agarus kooliasjade vastu tasuti uue koolimaja
ehituse läbi, millesse ta 8. mail 1791 sisse võis kolida.

Mõis kindlustas alates 1793. aastast Jaanile iga-aastasehono-
rari 6 vakka rukist ja 3 R.S. bar. Jaanhoidis alles kaomasandikepi,
mille ta pühapäeviti kirikusse kaasa võttis ja sai seal siis igal
maksmispäeval 30 kop., sest oma koolmeistritegevusest hooli-
mata oli ta ikkagi vaid kihelkonna kerjus.

Aastaga 1810 lõpeb autobiograafia,mille autor 72-aastasena,
niisiis aastal 1821, kirja panna lasi.”

„Das Inland“ Jg. 22 : 1857, N 47,veerg786 / Rappin (Saagas
pilt 399) – on juurde lisatud veel järgmist:

„Mis puudutabMälledu Jaani, siis on juurde lisada, et ta suri
22.02.1827 ja et tema käsikiri 76 lk. pikk on, aga näib lõpetamata
jäänud olevat.

[Saaga:Räpina 3.4, pilt 173 on sissekanne: „1827, 22.02. suri
Paprekülas pime koolmeister Mälleto Jaan, 78 a vana.“
Surma põhjust polemärgitud, sest selleks on vanadus.Millal Jaan
koolmeistriametimahapani, või kusonkäsikiri praegu,eiõnnestunud
välja selgitada.]

Täienduseks eelnevale
PM1925, 30.05, lk 4 artiklist „Jooni Räpina ajaloost.“
„18. aastasaja esimesel poolel kuulus Räpina krahv Löwen-

woldele, kes asutas 1740. a. Räpinasse paberivabriku. See
esimenevabrikoli lihtnepuumaja.Räpinapaberivabriknäikse juutidele
enam-vähemmagnetiksolnudolevat, jubaesimesedpaberimeistrid
kuulusid Iisraeli lastekilda.Väikepuustvabrikeisuutnudkauanõudeid
täita, peaehitati kivist vabrik.Saadi kaaru, et juutidekäes tööhästi ei
edene, juudid saadetiminema,meistriteks võeti sakslasi, töölisteks
eestlasi.Raskevabrikutööeimeeldinudeestlastele, ükskadus teise
järele vabrikust.Eestlasteasemele toodiPeterburist venelasi.Vene-
laste toomisega saiRäpina vene kogudus alguse.

1769 asutati Räpinasse [Räpina kihelkonda, võis olla kas
Tooste,NahavõiRõsna?]esimenekool.Esimesekoolmeistri kohta
puuduvad teated, vaevalt omas ta suuremaid teadmisi. See-eest
teame, et natukehiljeminiMälleduJaan, poolpimesant,vabriku ja
Jaamaküla koolmeistriks sai. Jaanoskashästi laulda jamõistis
peast 5 peatükki katekismust. Nii targast koolmeistrist arvati
sel ajal juba küll saavat. Palgaksmakseti koolmeistrile algulmõisa
poolt 2 vakka rukkid, hiljemini rohkem.“

Räpina Keskkooli kooliaia rajamist juhtis Elle Mälberg (fotol
paremal).           Foto: Räpina Aianduskooli arhiivist.

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus

Kooli tn 1, Räpina 64504

Toimetaja:

e-mail: rahvaleht@rapina.ee

Kujundus&Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,

MÄLLETO JAAN
01.06.1749 – 22.02.1827

Räpina Papreküla koolmeister 1774?–1790 – 1810 – ?

Hea huviline,
kes sa soovid töötada Soomes!

Kutsume sind Eesti Töötukassa/EURES teabepäevale

«Töötamine Soomes»

TASUTA infopäev toimub

25.04.2012 kell 13-16

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses (tantsusaalis)
Kesk tn 15, Põlva

Teabepäevale on oodatud kõik, kes tunnevad huvi
Soomes töötamise vastu.
Räägitakse töö otsimisest, töötamisest, maksu-
dest, turvalisusest tööotsingutel. Lisaks töötukassa
EURES nõustajale saab kuulata Soome Ehitusliidu,
Maksu- ja Tolliameti ning MTÜ Living for Tomorrow
esindajaid. Tutvustatakse erinevaid infoallikaid,
antakse nõu, mida jälgida töövahenduse käigus,
töölepingut sõlmides ja tulevase tööandjaga suhel-
des ning tuuakse praktilisi näiteid elust endast.

Lisainfo ja registreerimine
telefonil 737 0124

või
e-postiaadressil

leana.lahesoo@tootukassa.ee

töötukassa infotelefonil 15501
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Tänases lehenumbris toome Räpina Rahvalehe lugejani killukesi Räpina valla 
projektipartneri Viļaka omavalitsuse ja piirkonna ajaloost.

Vilaka piirkond 

Viļaka piirkond rajati pärast 2009. aasta 1. juulil toimunud 
territoriaalset haldusreformi. Uus piirkond moodustati Viļaka lin-
nast ja kuuest ümberkaudsest vallast: Kuprava, Medņeva, Susāji, 
Šķilbēni, Vecumi ja Žīguri vallast.

Viļaka piirkonna kogupindala on 638,79 km2. 2011. aasta 
alguses oli Viļaka piirkonna rahvaarv 6 467 inimest ning asus-
tustihedus oli 10,1 elanikku km2 kohta. 

Viļaka piirkond paikneb Läti idaosas ning külgneb idas Vene 
Föderatsiooniga. Piiri kogupikkus on 66,6 km. Piirkond piirneb 
lõunas Läti kõige väiksema – Baltinava piirkonnaga, läänes Balvi 
piikonnaga ja põhjas Alūksne piirkonnaga. Viļaka piirkonnast 
algab Euroopa Liit. Viļaka piirkonda läbib Venemaa piirini (Vientuļi 
piiripunktini) kulgev 1. klassi Gulbene-Balvi-Viļaka maantee. 

Piirkonna suurim järv on Viļaka järv (137,6 ha), suuruselt 
teine on Tepenīca järv (30.9 ha) ning kolmas on Nastrova järv 
(23,5 ha). Piirkonna elanikele meeldib puhata piirkonna teiste 
populaarsete järvede ääres – Ilziņi, Lodumas ja Rači järved. 
Piirkonna jõgede võrgustik kuulub Daugava ja Velikaya jõgede 
vesikonda. Piirkonna suurimad jõed on Kūkova, Kira, Rika, Nied-
rupīte, Vjada, Ludonka, Liepna, Virica ja Bolupe jõgi.

Enamik piirkonna territooriumist, 53% ehk 341,11 km2, on 
kaetud metsaga. Kõige metsarikkamad on Susāji, Žīguri ja 
Vecumi vallad. Põllumajandusmaa moodustab kogupindalast 
217,12 km2 ehk 34%. Suurem osa põllumajandusmaast asub 
Šķilbēni, Vecumi ja Susāji vallas. 

Viļaka piirkonna põhiline majandustegevus on põllumajandus 
(teraviljakasvatus, liha- ja piimakarjakasvatus, seakasvatus, 
lamba-kasvatus, aedvilja- ja muu taimekasvatus). 

Mõned põllumajandusettevõtted on spetsialiseerunud mitte-
traditsiooniliste kultuuride, nagu näiteks tritikale, tatra, kiulina, 
linaõli, ubade, herneste, sööda- ja silomaisi kasvatamisele. Mit-
med talumajapidamised tegelevad mesindusega.

Ülejäänud tegevusvaldkonnad hõlmavad metsandust ja 
jaekaubandust. Piirkonnas pakutakse ravi, veterinaaria, juuksuri, 
transpordi, logistika ja toitlustuse teenuseid. Majandustegevuse 
jaotus tulundustegevuse vormi järgi on järgmine: põllumajandus-
ettevõtted 58%, erakaupmehed 13%, osaühingud 12%. Piirkonna 
ühiskondliku elu edendajatest moodustavad 13% liiduna 
registreeritud aktiivselt tegutsevad organisatsioonid ning 2% usu-
ühingute kogudused. 

Piirkond pöörab erilist tähelepanu hariduse, kultuuri, spordi, 
sotsiaalteenuste, teede ja veetrasside infrastruktuurile. Haridust 
antakse kolmes koolieelses haridusasutuses, 6 algkoolis, Reka-
va Keskkoolis ja Viļaka Riiklikus Gümnaasiumis. Piirkonnas 
töötavad muusika- ja kunstikool, spordikool ning kaks laste- ja 
noortekeskust. Piirkonna kultuurielu edendamise eest kannavad 
aktiivselt hoolt seitse kultuurimaja (rahvamaja), kaheksa raamatu-
kogu ja kolm muuseumi. 

Sotsiaalhoolekandeteenuseid pakuvad Viļaka Sotsiaalhoo-
lekandekeskus ja Šķilbēni Sotsiaalhooldusmaja. Tervishoiutee-
nuseid pakub SIA „Viļakas Slimnīca” (OÜ Viļaka Haigla) ning 
eraarstipraksised Viļakas, Žīguris ja Šķilbēnis, samuti PA kes-
kused Upītes ja Kupravas. Kommunaalteenuste haldamise 
eest vastutavad SIA „Viļakas namsaimnieks” (OÜ Viļaka Kinnis-
varahaldur); SIA „Žīguru namsaimnieks” (OÜ Žīguri Kinnisvara-
haldur). Piirkonnas on loodud ühendatud Registriamet ning siin 
tegutseb Sotsiaalteenuste ja orbude kohus.

2011. aastal lõpetati 7 kultuuri- ja spordiinfrastruktuuri korral-
damisega tegelevat projekti. Hetkel on ellu viimisel veel 18 projekti. 
Neist 14  on suunatud piirkonna infrastruktuuri uuendamisele ning 
need tegelevad hariduse, kultuuri, sotsiaalhoolekande, teede ja 
veetrassidega. Neli projekti on pühendatud piirkonna võimsuse 
tugevdamisele ja inimressursi arendamisele.

Piirkonna nõukogu ja asutused loovad koostöö ja kogemuste 

vahetamise eesmärgil uusi kontakte Venemaa, Eesti, Leedu, 
Norra, Saksamaa, Poola, Suurbritannia, Itaalia ja Bulgaariaga. 
Piirkond on oma arengutee alguses, tuleb saada veel palju 
kogemusi ning korraldada palju sündmusi, mis jätavad piirkonna 
ajalukku püsiva jälje tulevaste põlvkondade jaoks.

Viļaka piirkonna halduskeskus on Viļaka linn. Linna terri-
toorium on 625,8 ha, sellest 137,6 ha moodustab järv ja 1,5 ha 
järve saar. Viļaka rahvaarv on 1 570 inimest.

„Viļaka (Marinehauzen) – kus kõik on harmooniline – on väga 
sobilik inimese vajaduste rahuldamiseks ja heaolu tagamiseks. 
Rohelised pargid, aiad, alleed koos küllaldase linnaelu ja 
meeldivate hoonetega” – nii iseloomustab seda Läti põhjaosa 
pärli professor Pēteris Zeile, raamatu “Latgale un tās ļaudis” 
(Latgale maa ja rahvas) autor. 

Viļaka hariduselu tagavad Viļaka koolieelne haridusasutus, 
Viļaka Algkool, Viļaka Riiklik Gümnaasium, Viļaka Muusika- 
ja Kunstikool, Viļaka Piirkonna Noorte ja Laste Spordikool. 
Kultuuriüritusi peetakse nii klubis kui ka vabaõhulaval. Kahe 
tantsurühma, näiterühma, naiste vokaalansambli, laste vokaal-
ansambli, laste kirjanduse ja muusika huvirühma, kitarri huvi-
rühma, noorte loomingurühma, rahvamuusikaansambli, Vene 
lauluansambli ja etnograafi lise ansambli töös osaleb 150 inimest. 
Kõige värskemad uudised jõuavad rahvani ajalehtede, ajakirjade 
ning Viļaka raamatukogus Interneti vahendusel. Meie kultuuri- ja 
ajaloopärand on välja pandud Viļaka muuseumis.

„Viļaka on vana Latgali hõimu üks vanimaid asulakohti, 
Riia peapiiskopkonna üks olulisemaid piirikindlusi, Marienhausi 
kindlus, mille asustus pärineb aastast 1293, üks Latgale neljast 
Starostwo keskusest Poola võimu all, suure Marienhausi mõisa 
keskus, mis sai pärast Latgale Venemaaga liitmist külaõigused. 
See oli Teise maailmasõja eelse sõltumatu Läti kõige suurema 
valla keskus, Abrene ringkonnakeskus ning hiljem, nõukogude 
võimu ajal 1945–1960, Abrene rajoonikeskus. Sellest ajast kuni 
tänapäevani on see väike linn rikka ajaloo ning tulevikulootustega,” 
kirjutab ajaloolane Leontīna Maksimova.

Teelised saavad külastada kolme konfessiooni kirikuid: 
– Viļaka Meie Püha Taevase Neitsi õigeusukirik – bütsantsi 

kirik 5 sümmeetriliselt paigutatud kupliga. See asub 
Viļaka kõrgeimas punktis – 120 m üle merepinna (vanal 
latgalite Eržepole linnamäel). Siit avaneb linna täielik 
panoraamvaade. 

–  Viļaka luterlik kirik – maakivist ja tellistest hoone. Kiriku 
suurim aare on Ādams Reinholdsi altarimaal „Jeesus oma 
jüngritega viljapõllul“. 

–  Viļaka Kõige Pühama Jeesuse Südame roomakatoliku kirik 
– riikliku tähtsusega arhitektuurimälestis, nn Gooti roos, mis 
on ilmekaks näiteks neogooti sakraalarhitektuurist. Riikliku 
tähtsusega kunstimälestiste hulka kuuluvad kiriku orel ja 
13 vitraažakent. Kirikuaia lõunapoolses osas asub Lippe-
Lipsky-Zabello mõisa krahvipere hauakamber. 
Viļaka suurimad tegutsevad ettevõtted on osaühingud 

SIA Ķira (põllumajandus, aiandus, metsandus, jaekaubandus), 
SIA Daiļrade-Koks (puutöö, puusepatöö), SIA Latkomerc (toit-
lustusteenused, hotell, bussijaam), SIA Antaris, SIA Pietālava, 
SIA Viļakas Namsaimnieks, SIA Alta ning erakaupmees 
IU Stigma. 

Kevad- ja sügislaat on Viļaka linnas juba saja-aastane 
traditsioon. 23. aprillil toimub jüripäeva laat ja 1. oktoobril Pokrata 
laat. 

Hariduse, tervishoiu ja sotsiaalhooldusega seotud projektid 
on alati olnud ning on ka edaspidi prioriteediks. Iga Viļaka 
elanik peab andma oma panuse piirkonnakeskuse uuendamise 
arendamisse. 

Vilaka Vallavalitsus

Viļaka järv.

Räpina Aianduskoolis on algamas järgmised koolitused:
26. märtsil  kell 9.00  „Raietöölise väljaõppe koolitus”, 80 tundi,       500 eurot.
02. aprillil  kell 9.00  „Taimekaitse II” (taimekasvatustöötaja tunnistuse pikendamiseks), 8 tundi + eksam.  TASUTA!
09.–10. aprillil kell 10.00 „Kompositsiooni alused fl oristidele” (Tallinnas Nõmme Kultuurikeskuses), 16 tundi,  60 eurot.
13. aprillil  kell 9.00  „Viljapuude lõikamine” (Räpinas), 6 tundi,      30 eurot.

Tasuta koolitusi toetab PRIA. Osalejate arv on piiratud, vajalik eelregistreerimine! 
Registreerimine ja info kooli kodulehel www.ak.rapina.ee  ja e-posti teel kur-reg@ak.rapina.ee või telefonil 796 1549; 5346 1209.

Viļaka kaunemaid koolimaju.

Vilaka loomemajanduse keskus

Baierimaa (Saksamaa) kaputsiinlaste ordu paatrid jõudsid 
Lätisse 1929. aastal. 20. sajandi 30. aastatel loodi Viļakas 
kaputsiinlaste misjon. Uus konvendihoone ehitati 19. sajandi 
90. aastatel hävitatud vana puukiriku kohale. Säilinud oli kiviaed, 
mille taga kasvasid suured vanad puud. Säilinud oli ka vana kiriku 
kivivundament ja osa tsementpõrandast. Vana kirikuhoone aeda 
ja kive kasutati uue kloostrihoone esimese korruse ehitamiseks. 
1936.–1940. aastatel ehitatud klooster oli lai kolmekorruseline 
telliskivihoone koos kabeliga. Paavsti nuntsius Lätis – peapiiskop 
Antonio Arata – pühitses kloostri sisse 1940. aasta paastu ajal.

Pärast Teist maailmasõda natsionaliseeriti kloostrihoone ja 
kabel nõukogude võimu poolt. Kõik etnilised saksa kaputsiin-
lased lahkusid 1940. aastal Saksamaale, välja arvatud isa 
Thomas, kes jäi Viļakasse, kus kommunistid ta 1946. aastal 
arreteerisid.

Kuni 1942. aastani elas kloostris lätlasest kaputsiinlane 
isa Philip (Nicodemus Turks). Ta suri 8. jaanuaril 1942. a. ning 
maeti 13. jaanuaril konvendiaeda. Viļaka kloostri eluiga oli lühike. 
See suleti 1944. aastal. Kui Vene armee 1944. aastal Viļakasse 
jõudis, siis leiti kloostrihoonele uus otstarve. Alguses paigutati 
sinna nõukogude miilits, hiljem tervisekeskus ning kabelist tehti 
kino. Seal asus kudumisvabrik ning seejärel raamatukogu. 

Et hoogustada linna majandus- ja kultuurielu, saab hoonest 
piirkonna loomemajanduse keskus. Kloostrihoone renoveerimise 
eesmärk ei ole üksnes ajaloolise hoone renoveerimine, vaid ka 
sellele linnakeskkonnas koha leidmine ning samuti tugevdamine 
ilmaliku ja vaimse elu olulise keskusena. Viļakat – väikest 
Põhjamaade imet – on imetlema tulnud peaaegu kõik Läti 
saadikud. Siinsed vaatamisväärsused hõlmavad Viļaka katoliku 
kirikut ning rohkem kui kahtekümmet ajaloomälestist, mida on 
väikese linna kohta päris palju. 

Loomemajanduse keskus, kus põlvkonnad annavad edasi 
mittemateriaalset kultuuripärandit: traditsioonilist toidu-
valmistamist, käsitööoskusi, õlgedest ja heinast meister-
damist, kudumist jms.

Ettevõttes esmaabiandjate 
väljaõppe- ja täiendõppekursus

Koolitaja: Koolitus & Idee OÜ

Ettevõttes esmaabiandjate väljaõppekursus
Koolituse toimumise aeg ja koht:
12.–13. aprill 2012, algusega kell 10.00 
Esimesel päeval loetakse teooriat ja 
teisel päeval on praktiline osa.
Räpina Inkubatsioonikeskuse ruumides
Kooli 1, Räpina
Hind 45 eurot + km

Ettevõttes esmaabiandjate täiendõppekursus
Koolituse toimumise aeg  ja koht:
13. aprillil 2012 algusega kell 10.00
Räpina Inkubatsioonikeskuse ruumides
Kooli 1, Räpina
Hind 25 eurot + km

Hind sisaldab õppematerjale, koolitust, tunnistusi.

Registreeru leo@ariabi.ee

Koolitus- ja päevakava: 
1. Sissejuhatus 
 – Esmaabi olemus
 – Kannatanu seisundi hindamine
 – Esmaabi andmise taktika
2. Elustamine 
 – Uppunu elustamine
 – Elustamine elektriga seotud õnnetuste ja südameinfarkti 

    korral
 – Võõrkeha eemaldamine hingamisteedest
 – Esmaabi osutamine ajukahjustuse korral
3. Välised verejooksud ja šokk
 – Verejooksu peatamise võtted
 – Šoki olemus ja selle tunnused
4. Haavad 
 – Haavade teke
 – Sidumise tehnika ja reeglid
 – Kolmnurkrätiku kasutamine
 – Praktiliste oskuste omandamine sidumisel
5. Traumad ja luumurrud 
 – Lahtiste ja kinniste luumurdude iseloomustus
 – Luumurdudega kaasnevad ohud
 – Liigesetraumad (nihestused, nikastused, põrutused)
 – Lahastamise viisid
6. Mürgistused, söövitused, põletused, 
    külmakahjustused
7. Kursuse omandamise kontroll testide abil
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Kuu kiirega põski sul paitab,
kuldse tähena särama lööb,
terve maailm tahaks sind hoida.
Head ööd, head ööd!

Sind ootamas hommiku sära,
päike kiirega une viib ära.
Mu väikene naerulind,
terve maailm armastab sind!

/Signe Lelbret/

Janne Marie Kõlli
22.01.2012

Timofei Golubev
01.02.2012

Alexandra Liblik
04.02.2012

Devin Tirp
14.02.2012

Sebastian Kits
27.02.2012

R,23.III 19 Põlvamaakonna kooride ýanripäev
Ruusa Kultuurimajas

P,25.III 14 Eesti MV I liigamäng korvpallis:
KK RäpinaKotkad –KK Hito/Jõhvi. Tasuta!

Räpina ÜG spordisaalis

N,29.III 14 PensionärideSeltsi koosviibimine.
Lisainfo seltsi juhatuse liikmetelt.

Räpina Rahvamajas

N,29.III 18 Kerge- ja jazzmuusika kontsert.
Kontserdi esimese pooles astuvad üles
RäpinaMuusikakooli lauljad, ansamblid,
üksikinstrumentalistid ja kaksmuusikakooli bändi.
Teises pooles esineb suurepärane ansambel
koosseisus Marek Talts, Tõnu Tubli jaAndres
Alaru.Piletitasuei ole, võimaluson tehavabatahtlik
annetusNooreMuusiku Fondi.

Räpina Muusikakoolis

R,30.III 19-24 Kevadpidu.
Muusikat teevadAnnely Ott & Ivar Hansen.
Pilet 3 eurot. Linte külakeskuses

L,31.III 16 Räpinameeskoori 60. aastapäeva kontsert.
Räpina Rahvamajas

E, 02.IV 16 „Ohmustlane,mängi…“
Arvo Leibur – viiul, Terje Terasmaa – vibrafon,
HeikiMätlik – kitarr.
Kavas kõlavadmuuhulgas J. Brahmsi „Ungari
tantsud“, B. Bartoki „Rumeenia tantsud“,
M. de Falla „Hispaania tants“, P. Sarasate
„Mustlasviisid”, V. Monti “Tšaardaš” jms.
Sissepääs tasuta!
Kontserti toetab SARäpina Kultuurkapital.

Räpina Muusikakoolis

T, 03.IV 10 Greenclear Koolituse etenduse trupp RAFI:
„Südame kolm soovi“.
Näitlejad: Diana, Tuuliki ja Piret. Hind: 1.60.

Räpina Lasteaias Vikerkaar

T, 03.IV 11 Lasteteatri Sõber etendus algklassidele:
„Poiss, kes otsis nime“.

Etendus räägib indiaanlastest – natuke ajalugu,
seiklusi, nalja jamuusikat. Jutustatakse, kuidas ja
milliste tegude eest indiaanlased saavad oma
nimed. Ei puudu ka kauboid, saloon, raudtee ja
rongirööv. Sekka raudteeohutust nii kaugel ajal
kui ka tänapäev.
Etendust on oodatud vaatama kõik noored
teatrihuvilised!
Pilet 1.60. Räpina ÜG aulas

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Loojub päev ja kuldne valgusvihk
Veel viimast korda ehib latvu.
Maa jätab valgusega hüvasti,
Öö pimeduse embusse astub…

/Signe Lelbret/

Salme Pirbe
06.02.2012

Pjotr Kolubai
08.02.2012

Eneken Kommer
10.02.2012

Marta Rõõm
13.02.2012

Maidu Musting
13.02.2012

Eie-Elfriide Siilbaum
21.02.2012

Vaike Kase
27.02.2012

Albert Kolberg
27.02.202

Karla Küttmann
29.02.2012

Kallid Räpina ja selle kandi doonorid!

Ootame teid neljapäeval
12. aprillil kell 9.30–13.00

verd loovutamaRäpinaRahvamajas, Rahu 1.

Tule ise ja võta ka sõber kaasa heateole
vereloovutusenäol!

TÜKVerekeskus

T, 03.IV 18 MarjuReismaa kevadine luuleõhtu
Räpina Rahvamajas

K, 04.IV 10 RÄPINAÜHISGÜMNAASIUMI
LAHTISTEUSTEPÄEV.
Lisainfo telefonil 7961435.

Räpina Ühisgümmnaasiumis.

N, 12.IV 15.30 MälumängRäpinaAianduskooli õpilastele.
Räpina ÜG-s

R, 13.IV 20 IIMEESTESHOWTANTSUFESTIVAL.
Osalevad kollektiivid Põlva- ja Tartumaalt.
Õhtut juhib ja rahvaga suhtleb KÜLAKARLA
Hiiumaalt,hoognetantsumuusikaansambliltSÄDE.
Pääse eelmüügis 8, kohapeal 12 eurot.
Pääsmete tellimine ja info tel 517 6288.

Ruusa Kultuurimajas

L, 14.IV 12 Põlvamaa korvpalli MV finaalmängud. Tasuta!
Räpina ÜG spordisaalis

T, 17.IV 19 Komöödiateatri etendus „Kala neljale“.
OsadesHelgi Sallo, Elle Kull, Endrik Kerge,
Anne Paluver või Diana Klas.
Lavastaja Endrik Kerge.
Lavastus on pühendatud Elle Kulli 60. ja
Helgi Sallo 70. sünnipäevale.
Komöödia, kus leidub niimusta huumorit, irooniat
kui peent sõnalist nalja.
Pilet 8.- / 10.- Räpina Rahvamajas

N, 19.IV 18 Õhtu lauludega. EsinevadRäpinaMuusikakooli
õpilased ja õpetajad. Tasuta!

Räpina Rahvamajas

R, 20.IV 18 Kirjandusõhtu Veera Saare loomingu põhjal.
(Pühendatud kirjaniku 100. sünniaastapäevale.)

Võõpsu raamatukogus

T, 24.IV 12 12. klassi viimase koolikella ja hõbekella aktus
Räpina Ühisgümnaasiumis

N, 26.IV 14 Pensionäride Seltsi koosviibimine. Lisainfo seltsi
juhatuse liikmetelt. Räpina Rahvamajas

N, 26.IV 18 ReinRannapi jaMihkelMattiseni klaverikontsert.
Kohtade arv piiratud! Osta pilet eelmüügist
RäpinaMuusikakoolis!

Räpina Muusikakoolis

R, 27.IV RäpinaAianduskooli lahtiste uste päev.
Räpina Aianduskoolis

R, 27.IV 19 Räpina valla omakultuuriõhtu
Ruusa Kultuurimajas

TULE TÖÖLE!
Võtame tööle metsatöölisi: valgustusraie, kultuuride hool-
dus, metsa istutamine. Töö toimub Põlvamaal.
Tel 508 1124. OÜ MX Arendus.

Chillin Kiirtoit Räpinas pakub täiskohaga tööd kliendi-
teenindajale. Töö graafikuline, tunnitasuga 2,05-2,56 eurot.
CV ja kaaskiri saata info@chillin.ee

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu
10. kuupäevaks aadressil rahvaleht@rapina.ee


